

|                                                           |                                                                |                                                     |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Zamaskowane osoby<br/>w Steblowie</b><br>•str. 2.      | <b>Milionowe dofinanso-<br/>wanie na drogi</b><br>•str. 6, 14. | <b>Wraca<br/>wieczorny kurs</b><br>•str. 3.         |
| <b>To „Samorządowy Diament<br/>Innowacji”</b><br>•str. 8. | <b>Inwestycje, które oszczędzają</b><br>•str. 10.              | <b>Najpierw hejał, potem polonez</b><br>•str. 4, 5. |

# TYGODNIK

## Krapkowicki

...o Tobie, o nas, o regionie...

24 lutego 2026 r. Nr 08 (1450)  
Cena: 5,50 zł (w tym 8% podatku VAT)

Krapkowice Zdzieszowice Strzeleczy Gogolin Walce



# ZIMA DAJE PO KIESZENI

Zima w powiecie krapkowickim, choć często łagodniejsza niż w innych regionach Polski, stawia przed władzami lokalnymi szereg wyzwań związanych z utrzymaniem dróg w należytym stanie. Śnieg, oblodzenia i niskie temperatury mogą znacznie utrudnić codzienny ruch zarówno pojazdów, jak i pieszych. Jak się okazuje, zimowe utrzymanie dróg bywa dużym wyzwaniem logistycznym, organizacyjnym, ale też finansowym. Sprawdziliśmy jak tegoroczna „akcja zima” przebiega w poszczególnych gminach naszego powiatu.



**SKŁAD  
OPAŁU  
ŻUŻELA**  
- CENY PROMOCYJNE  
tel. 608 355 890  
882 854 011

**47-300 Krapkowice  
ul. Opolska 65**

**SKUP ŻŁOMU**

**FEDORA**  
608 101 102

**SPRZEDAŻ  
DREWNO**  
KOMINKOWE - OPAŁOWE  
ROZPAŁKOWE

**660 721 132** *Łukasz Nowakowski*

**47-316 CHORULA UL. LIPOWA 11**

**POTRZEBUJESZ  
GOTÓWKI?**  
Załatw to  
po SĄSIEDZKU!

**7,99 %**  
oprocentowanie  
stałe

**0 %** prowizji  
**0 zł** opłat  
**8,29 %** RRSO  
**72** max. okres  
miesiące kredytowania

**OKAZYJNY KREDYT  
GOTÓWKOWY**  
Szczegółowe informacje i warunki Promocji wyczerpująco w Wykazie Kredytów  
/bskrapowice /bskrapowice

bskrapowice.pl

**SKŁAD OPAŁU  
EKOLOGIKA s.c.  
SKUP ŻŁOMU**

**KRAPKOWICE 47-300  
KOZIĘLSKA 28C**

**WWW.EKOLOGIKASC.PL**

**533 107 107**

**WĘGIEL  
PELLET  
BRYKIET  
DREWNO  
ŻŁOM**

Dokończenie na str. 20

9 771 505 14 860 711 08

ISSN 1505-4861

NUMER W SPRZEDAŻY DO  
02.03.2026 r.

**STACJA PALIW  
PIETNA**  
UL. KRAPKOWICKA 2

**GROTRANS**  
DOBRY DOSTAWCA  
NAJLEPSZE PALIWA

Paliwa - olej napędowy i opałowy

Zamówienia pod wskazany adres

**Pompy ciepła | Fotowoltaika | Klimatyzacja**

**SPEC INSTAL**  
www.specinstal.com.pl

**660 318 949  
604 507 255**

# Kłęby dymu w budynku wielorodzinnym

W piątek 20 lutego po godzinie 22.00 służby ratunkowe zostały zaalarmowane o pożarze w budynku wielorodzinnym przy ul. Konopnickiej w Gogolinie. Informacja wpłynęła do stanowiska kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach.



Służby ratunkowe zostały zaalarmowane o pożarze w budynku wielorodzinnym przy ul. Konopnickiej w Gogolinie.

Po dotarciu pierwszych zastępów na miejsce okazało się, że z okien na poddaszu wydobywa się dym. Strażacy niezwłocznie przystąpili do działań – wykonano dostęp do wnętrza obiektu, po czym

rozpoczęto akcję gaśniczą oraz dokładne przeszukiwanie wszystkich pomieszczeń. W budynku panowało silne zadymienie, co znacząco utrudniało prowadzenie działań i wymagało pracy w aparatach

ochrony dróg oddechowych. Na szczęście podczas sprawdzania obiektu nie stwierdzono obecności osób.

W akcji uczestniczyły zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Krapkowicach oraz druhowie z OSP Gogolin, OSP Obrowiec i OSP Odrowąż. Na miejscu obecna była również policja oraz pogotowie energetyczne, które zabezpieczało instalację.

Dzięki sprawnej i skoordynowanej akcji służb sytuacja została szybko opanowana, a ogień nie rozprzestrzenił się na pozostałe części budynku.

(laba),  
fot.(OSP Gogolin)

# Zamaskowane osoby w Steblowie

Mieszkaniec Steblowa w minioną niedzielę (22 lutego) powiadomił dyżurnego krapkowickiej policji o nietypowym zdarzeniu w swojej miejscowości. Jego uwagę zwrócił pojazd na obcych tablicach rejestracyjnych, którym podróżowały trzy osoby w kominiarkach. Zachowanie nieznajomych wzbudziło na tyle duży niepokój, że zdecydował się on natychmiast przekazać tę informację służbom.

Do zgłoszenia doszło przed godz. 23.00. Z przekazanych wówczas informacji wynikało, że w Steblowie pojawił się samochód, którego tablice rejestracyjne nie należały do powiatu krapkowickiego. W pojeździe tym, według relacji świadka, znajdowały się trzy osoby, które dodatkowo zasłoniły twarze kominiarkami. Taki widok zmotywował mieszkańca do kontaktu z policją.

Po przyjęciu zgłoszenia oficer dyżurny skierował w rejon patrol, który miał za zadanie potwierdzić otrzymaną informację. Funkcjonariusze udali się do Steblowa i dokładnie sprawdzili wskazany teren. Mimo podjętych czynności, mundurowi nie napotkali ani opisywanego wcześniej samochodu, ani trzech zamaskowanych osób.

Sytuacja ta może stanowić przestrożę dla innych, aby



W minioną niedzielę 22 lutego w Steblowie widziano trzy zamaskowane osoby, poruszające się samochodem.

nie bagatelizować podobnych sygnałów. Czułość i szybka reakcja mieszkańca były w tym przypadku w pełni uzasadnione, ponieważ nietypowe zachowania nieznajomych w okolicy zawsze powinny budować czujność. Choć w opisywanym przypadku interwencja nie doprowadziła do ujawnienia osób, każdy sygnał o potencjalnym zagrożeniu jest

przez policję weryfikowany. W takich sytuacjach warto postarać się zapamiętać charakterystyczne szczegóły, takie jak numery rejestracyjne, marka pojazdu czy kierunek jazdy. Takie informacje w przyszłości mogą okazać się kluczowe dla bezpieczeństwa.

(matt), fot. poglądowe

# Świadkowie zdarzenia uczą się ratować życie

Ponad 30 osób z miejscowości Komorniki i Krapkowice wzięło udział w bezpłatnych warsztatach z zakresu pierwszej pomocy, które odbyły się w ramach ogólnopolskiego programu. Uczestnicy przez dwa dni uczyli się, jak prawidłowo reagować w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia.



Głównym założeniem programu było praktyczne przygotowanie uczestników do roli świadka zdarzenia.

15 i 16 lutego zorganizowano dwa spotkania szkoleniowe skierowane do mieszkańców oraz podopiecznych placówek wsparcia. Jedno z nich odbyło się w Komornikach, drugie natomiast w Środowiskowym Domu Samopomocy w Krapkowicach. Łącznie w zajęciach wzięły udział 32 osoby.

Głównym założeniem programu jest praktyczne przygotowanie uczestników do roli świadka zdarzenia. Dlatego warsztaty oparto przede wszystkim na ćwiczeniach, które pozwoliły uczestnikom przećwiczyć schemat postępowania w nagłych wypadkach. Pod okiem



Pod okiem instruktorów osoby biorące udział w szkoleniu uczyły się, jak zadbać o bezpieczeństwo własne i poszkodowanego.

instruktorów osoby biorące udział w szkoleniu uczyły się, jak zadbać o bezpieczeństwo własne i poszkodowanego, a także jak prawidłowo wezwać pomoc, korzystając z numerów alarmowych 112 i 999.

Duży nacisk położono na umiejętności praktyczne. Uczestnicy doskonali

lili technikę resuscytacji krążeniowo-oddechowej, w tym z wykorzystaniem automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED). Ćwiczyli również, jak ułożyć osobę nieprzytomną w pozycji bocznej bezpiecznej oraz jak pomóc osobie, która się krztusi. Program szkolenia

objął także zasady postępowania w innych stanach nagłych, z którymi można spotkać się na co dzień.

Organizatorzy podkreślają, że celem inicjatywy było przełamanie bariery strachu i pokazanie, że pierwsza pomoc nie jest skomplikowana. Podstawowe umiejętności i

szybka decyzja o działaniu mogą przesądzić o czyimś życiu. Tego typu projekty stanowią ważny element budowania społeczeństwa gotowego nieść pomoc i zwiększania bezpieczeństwa w lokalnych społecznościach.

(matt),  
fot. (OSP Odrowąż)

Największy salon w mieście  
**FIRANY KARNISZE ZASŁONY**  
**BIG STYLE**  
Zapraszamy  
pn.-pt. 9:00 - 17:00  
sob. 9:00 - 13:00  
**Krapkowice, ul. 1-Maja 14**  
(1-piętro, naprzeciw baszty)  
**SZYCIE NA WYMIAR**  
www.bigstyle.krapkowice.pl

**Zakład Pogrzebowy**  
**Matuszek**  
Kom. 601 74 74 75  
ul. Prudnicka 110 Steblów tel. 77 466 45 45  
ul. Piastowska 38a, Krapkowice tel. 77466 15 70

Wydawca: „Bastech” Sp. z o.o.  
Prezes Zarządu: Joanna Bassek  
47-300 Krapkowice, ul. Opolska 50/S2  
Numery tel.: 77 446 00 30  
www.tygodnik-krapkowicki.pl  
redakcja@tygodnik-krapkowicki.pl

**Redaktor naczelny:** Joanna Bassek, e-mail: j.bassek@tygodnik-krapkowicki.pl  
**Redaktor prowadzący:** Dominika Bassek  
**Dziennikarze:** Michał Mandola, Mateusz Dąbrowski, Małgorzata Łyczak, tel. 77 446 00 30  
**Dziennikarz sportowy:** Mirosław Szozda  
**Sekretarz redakcji:** Dominika Bassek  
**Skład i grafika:** Dariusz Halski  
**Współpracownicy:** Wawrzyniec Jasiński, Irena Jasińska, Aleksandra Kamińska, Arleta Kucharska, Aleksander Gawlica  
**Reklama i promocja:** Dawid Laskowski - dyrektor działu marketingu i reklamy kom. 692 190 982, e-mail: marketing@tygodnik-krapkowicki.pl tel. 77 446 00 30

**TYGODNIK Krapkowski**  
**LIDER** wśród mediów lokalnych na terenie aglomeracji opolskiej  
grupa Mediowa „TYGODNIK” - w centrum Opolszczyzny

Wydawca należy do  
**Stowarzyszenia Gazet Lokalnych**

Druk: Polska Press Sp. z o.o.,  
Oddział Poligrafia,  
Drukarnia w Sosnowcu

Materiałów i utworów niezamówionych wydawca i redakcja nie zwracają. Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów, listów oraz zmiany tytułów. Projekty graficzne reklam i ogłoszeń opracowane przez redakcję pozostają jej własnością. Za treść nadesłanych materiałów, reklam, ogłoszeń, ogłoszeń i materiałów wyborczych oraz dołączanych ulotek redakcja i wydawca nie ponoszą odpowiedzialności. Redakcja i wydawca zastrzegają sobie prawo do odmowy zamieszczenia ogłoszeń i reklam, w tym wyborczych, jeżeli ich treść lub forma jest sprzeczna z linią programową gazety bądź charakterem publikacji. Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść ogłoszeń w granicach wskazanych w ust. 2 art. 42 ustawy prawo prasowe. Publikowane listy i opinie nie muszą być zgodne ze stanowiskiem redakcji. Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych Bastech Sp. z o.o. zastrzega, że dalsze rozpowszechnianie artykułów i materiałów opublikowanych w „Tygodniku Krapkowickim” bez zgody Wydawcy jest zabronione.

# Wraca wieczorny kurs na trasie Opole - Krapkowice - Opole

Po tygodniach niepewności i licznych rozmów mamy pierwszą, choć częściową, dobrą wiadomość dla pasażerów. Przewoźnik Opolskie PKS poinformował o przywróceniu jednego z wieczornych kursów na trasie Opole - Krapkowice - Opole.

– Od 23 lutego nowy kurs z Opola do Krapkowic przez Kąty Opolskie realizowany będzie od poniedziałku do piątku o godzinie 19.15 oraz powrót z Krapkowic do

Opola o godzinie 20.05 – przekazał przewoźnik w oficjalnym komunikacie.



Autobus opolskiego przewoźnika ponownie wrócił do wieczornego rozkładu jazdy.

Opola o godzinie 20.05 – przekazał przewoźnik w oficjalnym komunikacie.

To odpowiedź na sytuację, o której jako pierwsi informowaliśmy na początku stycznia. Wówczas na łamach "Tygodnika Krapkowickiego" opisali-

ski. Decyzja przewoźnika wywołała falę komentarzy i obaw mieszkańców, dla których autobus pozostaje jedynym środkiem transportu do pracy, szkoły czy lekarza.

Po naszej publikacji niezwłocznie sprawą zaję-

ł się burmistrz Krapkowic Andrzej Kasiura, który wspólnie z włodarzami sąsiednich gmin rozpoczął rozmowy z przewoźnikiem. Swoją reakcję zgłosił również radny Krapkowic Denis Opiola.

W ostatnich tygodniach odbyło się kilka spotkań i konsultacji pomiędzy włodarzami naszego regionu a wicemarszałkiem województwa opolskiego nadzorującym departament wydający zezwolenia na realizację transportu publicznego, oraz przewoźnikami obsługującymi nasz teren, których celem było omówienie problemu, a także wypracowanie rozwiązań związanych z przywróceniem przynajmniej części zlikwidowanych połączeń. Jednak okazuje się, iż od strony prawnej rozwiązanie niniejszego problemu przez lokalne samorządy jest skomplikowane.

Dziś wiadomo, że jeden z wieczornych kursów wraca do rozkładu jazdy. Dla wielu osób mieszka-

jących w Choruli, Malni, Otmęcie i Krapkowicach to realne ułatwienie – szczególnie dla tych, którzy kończą pracę lub zajęcia w Opolu w godzinach późnopopołudniowych i dotąd mieli problem z powrotem do domu.

Nie oznacza to jednak końca starań. Przywrócenie jednego kursu to krok w dobrą stronę, ale wciąż niewystarczający. Mieszkańcy nadal czekają na odbudowanie przez przewoźnika siatki połączeń sprzed styczniowych cięć.

Sprawa pokazuje, że głos lokalnej społeczności ma znaczenie – szczególnie wtedy, gdy mówi jednym tonem. Do tematu będziemy wracać.

David Laskowski



JESTEŚMY Z PAŃSTWEM  
W NAJTRUDNIEJSZYCH CHWILACH

## Konefał S

USŁUGI POGRZEBOWE

- KRAPKOWICE, MICKIEWICZA 2
- KRAPKOWICE, KOZIELSKA 1
- GOGOLIN, ZAMKNIĘTA 4
- LEŚNICA, CMENTARNA
- ZDZIESZOWICE, POKOJU 7

tel. 602 376 845 | [konefal.pl](http://konefal.pl)



TYLKO BRICOMARCHE  
ZDZIESZOWICE UL. NOWA 9

**POWIĘKSZYLIŚMY DZIAŁ ZWIERZĘCY!  
ZAPRASZAMY NA  
REOTWARCIE W BRICOMARCHE**

**GRATISY  
I KONKURSY Z  
NAGRODAMI**

**KUPON RABATOWY**  
**-10%**  
NA CAŁY ASORTYMENT ZWIERZĘCY  
KUPON UPRAWNIA DO JEDNORAZOWEGO RABATU -10%  
NA CAŁY DZIAŁ ZWIERZĘCY W SKLEPIE BRICOMARCHE.  
WAŻNY 25.02.2025  
KUPON NALEŻY OKAZAĆ PRZY KASIE

**ZAPRASZAMY  
RAZEM  
ZE  
ZWIERZAKAMI!**





# Najpierw hejnał, potem polonez. Rynek w Krapkowicach niczym sala balowa pod gołym niebem

## Sonda z maturzystami

Przed zatańczeniem tradycyjnego poloneza na krapkowickim rynku, zapytaliśmy tegorocznych maturzystów o to, jak wyglądają ich przygotowania do matury, czego się najbardziej obawiają oraz jakie mają plany po egzaminie dojrzałości.



**Janek**

Najbardziej na maturze obawiam się języka polskiego. Myślę, że bardziej jestem „ściśłowcem”. Co do planów po maturze, to jeszcze nad tym nie myślałem. Nie wykluczam studiów, myślę nawet, że chętnie bym się na nie wybrał, ale nie mam póki co sprecyzowanego kierunku. Chyba coś związanego z językiem obcym.



**Mirela**

Przed maturą chyba zawsze są jakieś obawy. Nie wiadomo jaki będzie wynik, czy przygotowania były dobre, czy nie braknie wiedzy i np. tego jednego punktu, aby zdać. Mimo, że nie rozszerzam matematyki na maturze, to chyba najbardziej się jej boję. Po maturze planuję pójść na psychologię. Jeśli chodzi o uczelnię to byłby to Uniwersytet Jagielloński w Krakowie lub Uniwersytet Opolski.



**Zosia**

Jest ciężko, ale trzeba się zmotywować i przyłożyć do tego egzaminu. Ogólnie nie jest to łatwe, ale jak ktoś „zepnie” to da się to ogarnąć i zdać na te minimalne 30 proc. Na maturze najbardziej obawiam się chemii, bo zdaję ją na poziomie rozszerzonym. Po maturze chciałbym się dostać na medycynę. Nie mam sprecyzowanej uczelni, zależy mi po prostu na tym, aby się dostać.



**Hania**

Na maturze najbardziej obawiam się matematyki. Po maturze chciałabym udać się na pielęgniarstwo do Wrocławia na Uniwersytet Medyczny. Mam nadzieję, że dam radę i to się uda. Na maturze zdaję biologię na poziomie rozszerzonym, ponieważ w przypadku chemii się poddałam już w pierwszej klasie i nie będę jej zdawać na maturze. Ale mam nadzieję, że dostanę się na pielęgniarstwo.

Jubileuszowa, dziesiąta edycja Poloneza Maturzystów pokazała, że ta tradycja ma się znakomicie. Wspólna inicjatywa „Tygodnika Krapkowickiego” i Powiatu Krapkowickiego po raz kolejny połączyła młodzież, samorządowców i mieszkańców w symbolicznym tańcu przed maturą 2026.

W samo południe w poniedziałek 16 lutego nad rynkiem w Krapkowicach rozbrzmiał hejnał z krapkowickiej baszty. Ten charakterystyczny dźwięk od lat jest sygnałem, że zaczyna się coś więcej niż wydarzenie artystyczne. Tak było i tym razem podczas X Poloneza Maturzystów, organizowanego wspólnie przez redakcję „Tygodnika Krapkowickiego” oraz Powiat Krapkowicki.

Rynek znów zamienił się w salę balową pod gołym niebem.

### Najpierw najmłodszy

Zanim na płytę rynku wyszli maturzyści, serca publiczności podbili najmłodszy. Sześcioletki z Publicznego Przedszkola nr 1 w Krapkowicach zaprezentowały barwny występ w specjalnie

przygotowanych strojach. Ich taniec – pełen dziecięcej energii i przejęcia – wzruszył rodziców i dziadków, a jednocześnie podkreślił międzypokoleniowy charakter wydarzenia. Dzieciaki nie bez powodu odtńczyły swojego poloneza, ponieważ dla nich w tym roku szkolnym również kończy się pewien etap edukacji. Na koniec roku w krapkowickiej „jedynce” sześciolatki opuszczając przedszkolne mury tańczą właśnie poloneza, jako symboliczne przejście do szkolnych ław.

Bo właśnie o to w tej inicjatywie chodzi: by droga do dorosłości była widoczna jako naturalna ciągłość – od pierwszych kroków w przedszkolu po symboliczny krok w dorosłość przed maturą.



### Poloneza czas zacząć!

Kulminacją był oczywiście polonez maturzystów 2026. Korowód poprowadziła pierwsza para – Mirella i Janek z Liceum Ogólnokształcącego w Krapkowicach. Za nimi ruszyli abiturienti reprezentujący szkoły ponadpodstawowe powiatu:

Liceum Ogólnokształcące w Krapkowicach – z dyrektorem Iwoną Medwid, Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Zdziezowicach – z dyrektorem Małgorzatą Nogalską, Zespół Szkół Zawodowych im. Piastów Opolskich w Krapkowicach – z dyrektorem Bożeną Szady-Migdał.

Wśród tańczących znaleźli się także przedstawiciele lokalnych władz: burmistrz

Krapkowic Andrzej Kasiura, wiceburmistrz Gogolina Piotr Giecwicz, sekretarz powiatu Aneta Drózdź, członek zarządu powiatu Marco Markowski oraz dyrektor gabinetu starosty Witold Rożałowski.

Witold Rożałowski, dyrektor gabinetu starosty krapkowickiego podkreślał znaczenie samego tańca:

– Polonez przez lata gościł w najbardziej elitarnych szkołach i otwierał wielkie bale oraz wyjątkowe wydarzenia. Dziś jest domeną nas wszystkich – całej lokalnej wspólnoty. Wielkim wydarzeniem w waszym życiu jest matura i jestem przekonany, że idea poloneza – współpraca, synchronizacja i działanie

razem – będzie wam towarzyszyć także podczas egzaminów. Razem doskonale się do nich przygotowujecie – mówił dziękując za organizację poloneza maturzystów. – Wierzę, że za rok ponownie spotkamy się na rynku i będziemy kontynuować tę piękną tradycję.

Przysłowiowe kciuki za abiturientów trzyma także Piotr Giecwicz, zastępca burmistrza Gogolina:

– Przywożę wam pozdrowienia od Karolinki i Karliczka z Gogolina. Trzymam za was kciuki – będzie dobrze! – mówił podczas wydarzenia do maturzystów.

Życzeń pomyślności nie brakowało także ze strony krapkowickiego samorządu:

– Tradycyjnie życzę wam polamania piór. Dużo spokoju i dużo wiedzy. Niech te ostatnie dni przed maturą pomogą wam wszystko sobie dobrze poukładać. Dziękuję, że jesteście dziś z nami na krapkowickim rynku. Życzę wam wspaniałej przyszłości – mówił Andrzej Kasiura, burmistrz Krapkowic.

### Tradycja, która łączy

Charakterystycznym elementem wydarzenia były czerwone kotyliny przygotowane przez Powiat Krapkowicki – symbol szczęścia przed maturą. Rynek wy-

pełnił się muzyką, kolorem i rozmowami mieszkańców, którzy licznie przybyli, by kibicować młodzieży.

Całość z energią i profesjonalizmem poprowadziła redakcyjna koleżanka Dominika Bassek, dbając o tempo i atmosferę uroczystości. Organizacyjnie wsparli wydarzenie także gmina Krapkowice, która udostępniła rynek, oraz Piotr Rudner odpowiedzialny za nagłośnienie.

Polonez maturzystów to nie tylko widowisko. To symboliczny moment prze-

ścia – ostatnia prosta przed maturą 2026. Dla młodzieży to chwila oddechu przed egzaminacyjnym maratonem. Dla rodziców – powód do dumy. I wszystko wskazuje na to, że za rok hejnał z baszty znów da sygnał do tańca – a rynek ponownie zamieni się w najpiękniejszą salę balową pod krapkowickim niebem.

Więcej zdjęć na [www.tygodnik-krapkowicki.pl](http://www.tygodnik-krapkowicki.pl), video na Facebooku Tygodnika Krapkowickiego.

Joanna Bassek,  
fot. (raul)

### Sonda z maturzystami



**Andżelika**

Największe obawy mam co do matematyki. To przedmiot, który mi nie wychodzi, matematyka jest dla mnie zbyt trudna i nie jest to ani trochę mój przedmiot. Po maturze zamierzam rozpocząć w Opolu studia zaoczne i jednocześnie pracować. Co do kierunku studiów, to planuję kosmetologię.



**Paweł**

Przed maturą nie obawiam się niczego. No może trochę matematyki. Po maturze zamierzam podjąć zaoczne studia i chodzić do pracy. Co do kierunku studiów, to tego jeszcze nie przemyślałem.



**Lukas**

Przed maturą jestem w bardzo dobrym nastroju. Niczego nie powtarzałem, uczę się na bieżąco na lekcjach. Największe obawy mam co do matematyki. Po maturze planuję od razu iść do pracy. Koniec z nauką i to ostatecznie, bo jak dla mnie jest już jej za dużo.

Mateusz Dąbrowski

Profesjonalne badanie wzroku.  
Umów się już dziś!

**Optometrysta**  
BADAMY DO GODZINY 18:00

Firma rodzinna od 1990 roku

Krapkowice, ul. Opolska 4 (Dworzec PKS) ☎ 77 466 53 59, 532 531 902  
Zdziezowice, ul. Chrobrego 3 (obok PEPCO) ☎ 880 33 11 13

*Z nami skutecznie poprowadzisz firmę z dowolnego miejsca na świecie!*

**WIRTUALNE BIURO PROSPERITA**

Wirtualne Biuro Prosperita  
47-320 Gogolin, ul. Malińska 1

Planujesz założyć firmę i szukasz adresu? Może chcesz zmienić adres swojej firmy a nie masz lokalu? A może preferujesz pracę zdalną i zależy Ci na atrakcyjnej i wiarygodnej lokalizacji dla Twojej firmy?

Wirtualne biuro jest stworzone właśnie dla Ciebie!

Skontaktuj się z nami:  
☎ tel. 797 797 929  
✉ e-mail: [info@prosperita24.eu](mailto:info@prosperita24.eu)  
🌐 [www.wirtualnebiuroprosperita.pl](http://www.wirtualnebiuroprosperita.pl)  
📘 [fb.com/wirtualnebiurogogolin](https://fb.com/wirtualnebiurogogolin)

# Ponad 1,2 miliona złotych na rozbudowę drogi w Gwoźdźicach

Gmina Krapkowice otrzymała ponad 1,24 mln zł na realizację zapowiadanej inwestycji drogowej. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2026 i zostaną przeznaczone na modernizację ul. Bocznej w Gwoźdźicach.



Łącznik pomiędzy DK 45 a trasą 415 to krótki, ale ważny odcinek drogi dla mieszkańców Gwoźdźic.

To ważny dla lokalnego układu komunikacyjnego odcinek drogi, stanowiący łącznik pomiędzy niedawno przebudowaną drogą krajową nr 45 a drogą wojewódzką nr 415 (ul. Opolska). O realizację tej inwestycji przez ostatnie lata wspólnie i intensywnie zabiegali radni, sołtysi oraz sami mieszkańcy.

Zakres prac przewiduje kompleksową modernizację,

w tym: nową konstrukcję jezdni dostosowaną do aktualnego natężenia ruchu, budowę ścieżki pieszo-rowerowej, montaż nowoczesnego oświetlenia poprawiającego bezpieczeństwo oraz budowę rowów odwadniających, zapewniających właściwe utrzymanie drogi.

- Nowa droga to nie tylko wyższy komfort jazdy, ale przede wszystkim

bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Kolejny z długo planowanych remontów zostanie przeprowadzony, a my będziemy mogli skupić się na następnych odcinkach, które czekają na swoją kolej – podkreśla burmistrz Krapkowic.

(ks)



15 MARCA

FINALIŚCI

“Mam Talent”, “The Voice”, “Szansa na Sukces”,  
ZAPRASZAJĄ



BILETY DOSTĘPNE W KASIE  
KRAPKOWICKIEGO DOMU KULTURY LUB  
NA STRONIE WWW.KUPBILECIK.PL



XV KRAPKOWICKIE  
FORUM  
GOSPODARCZE

SERDECZNIE ZAPRASZAMY  
LOKALNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW DO UDZIAŁU  
W XV KRAPKOWICKIM FORUM GOSPODARCZYM

## W PROGRAMIE M. IN.:

- INWESTYCJE, PLANY I WYZWANIA W NAJBLIŻSZEJ PRZYSZŁOŚCI KRAPKOWIC
- SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ LOKALNEGO BANKU
- BEZPIECZEŃSTWO HYDROTECHNICZNE I KOMUNIKACYJNE REGIONU



UDZIAŁ W WYDARZENIU  
JEST BEZPŁATNY



12.03.2026  
12:00–15:00

BRANŻOWE  
CENTRUM  
UMIEJĘTNOŚCI  
UL. OPOLSKA 75, KRAPKOWICE



# Stawiają na silny rynek pracy

Zmiany i jasny cel - rozwój zatrudnienia w powiecie krapkowickim. Rozpoczęła działalność nowa Powiatowa Rada Rynku Pracy, która ma realny wpływ na kierunki szkoleń, wsparcie przedsiębiorców i przyszłość lokalnych miejsc pracy.



**Wspólny cel rady jest jasny: silny, stabilny i nowoczesny rynek pracy w powiecie krapkowickim.**

W powiecie krapkowickim rozpoczęła pracę nowa Powiatowa Rada Rynku Pracy – gremium, które choć działa poza pierwszym planem codziennych wydarzeń, w praktyce współdecyduje o tym, jakie szkolenia będą finansowane, jakie branże otrzymają wsparcie i w jakim kierunku rozwijać się będzie lokalny rynek zatrudnienia.

Nową Radę powołał Maciej Sonik, dziękując jednocześnie członkom poprzedniej kadencji za odpowiedzialną i merytoryczną pracę. Jak podkreślił, ich zaangażowanie przełożyło się na konkretne działania wspierające mieszkańców powiatu oraz lokalnych pracodawców.

W skład Rady wchodzi przedstawiciele przed-

siębiorców, samorządów, związków zawodowych oraz organizacji społecznych. To szerokie spektrum środowisk ma zapewnić, że decyzje dotyczące rynku pracy będą wyważone i oparte na realnych potrzebach.

Rada opiniuje m.in. kierunki kształcenia zawodowego, programy aktywizacji bezrobotnych, podział środków na szkolenia oraz

inicjatywy wspierające rozwój kompetencji. W praktyce oznacza to wpływ na to, jakie zawody będą promowane i jakie kwalifikacje staną się przepustką do zatrudnienia w regionie.

Podczas pierwszego posiedzenia wybrano przedstawicieli do Rad Branżowych Centrów Umiejętności – w dziedzinie izolacji przemysłowych oraz spedycji. Z głosem doradczym zasiadają: Michał Lewicki – prezes Bilfinger Polska oraz Sylwester Gidel, burmistrz

Zdzieszowic. To wyraźny sygnał, że stawia się na ścisłą współpracę z przemysłem i sektorem logistycznym – branżami kluczowymi dla lokalnej gospodarki. Przewodniczącą Powiatowej Rady Rynku Pracy została jednogłośnie wybrana wicestarosta Sabina Gorzkulla.

Powiat krapkowicki stoi dziś przed wyzwaniami, które dotyczą całego regionu – niedoboru wykwalifikowanych pracowników, zmieniających się wymagań technologicznych oraz ko-

nieczności dostosowania edukacji do realnych potrzeb pracodawców. Dlatego tak istotna jest rola Powiatowego Urzędu Pracy w Krapkowicach, którego dyrekcja i zespół przygotowali inauguracyjne posiedzenie Rady.

Nowa kadencja to nowe wyzwania, ale też szansa na jeszcze lepsze wykorzystanie potencjału powiatu.

*Dominika Bassek,  
fot. powiat krapkowicki*

**ATRAKCYJNE CENY!**

|                         |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>2,90 zł</b>          | <b>4,40 zł</b>          | <b>8,90 zł</b>          |
| BOLSIUS Wkład olejowy 3 | BOLSIUS Wkład olejowy 4 | BOLSIUS Wkład olejowy 7 |

  

|                            |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <b>2,80 zł</b>             | <b>3,80 zł</b>             | <b>5,00 zł</b>             |
| BOLSIUS Wkład parafinowy 2 | BOLSIUS Wkład parafinowy 3 | BOLSIUS Wkład parafinowy 4 |

**DO WYCZERPANIA ZAPASÓW!**

**ZNICZE, WKŁADY, STROIKI, BUKIETY, KWIATY**  
GOGOLIN, UL. SZPITALNA 61 (OKOLICE CMENTARZA)

Zapraszamy:  
Pon. - Pt. 14.30 - 18.00  
Sobota 8.00 - 14.00  
tel. 602 719 349

**PORA DLA GŁODOMORA**

**Restauracja Daniels**  
Andrzej Altaner  
★★★

**ŚRODA:**  
Zupa: Ogórkowa  
Danie Główne: Filet ogrodnika (filet soute z porą i marchewką) podawany z ziemniaczkami pieczonymi, zestaw surówek **cena dnia 30 zł**

**CZWARTEK:**  
Zupa: Grochówka  
Danie Główne: Schabowy zapiekany z pieczarkami i serem, ziemniakami purée, zestaw surówek **cena dnia 30 zł**

**PIĄTEK:**  
Zupa: Krem z brokułów z grzankami  
Danie Główne: Ser panierowany, frytki, zestaw surówek **cena dnia 30 zł**

**Zamówienia i szczegóły pod numerem tel. 792 427 922**

\*oferta ważna do 28 lutego, zamówienia realizowane są od środy do piątku w godzinach od 12:00 do 16:00.  
\*zamówienia przyjmujemy od 11:00 do 13:00 (środa-piątek)  
\*liczba dań ograniczona  
\*oferta zarówno na miejscu jak i na wynos. Dowóz możliwy do miejscowości: Krapkowice, Otmęt, Stebłów, Żywocice, Dobra przy zamówieniu powyżej 60 zł

**USŁUGI BUDOWLANE**

OFERUJE:

- ocieplanie, malowanie budynków
- kompleksowe wykończenie wnętrz
- ocieplanie oraz adaptacja poddaszy
- usługi glazurnicze, kafelkowanie
- prace wyburzeniowe
- inne prace budowlane



**DWOEXPE** Grzegorz Dworaczek

USŁUGI MINIKOPARKĄ I KOPARKĄ ŁAŃCUCHOWĄ

- wykopy pod kable energetyczne, telekomunikacyjne
- wykopy pod przyłącza wodno-kanalizacyjne i gazowe
- wykopy pod oczka wodne
- wykopy pod drenaże i odwodnienia
- wykopy pod fundamenty
- odkopywanie istniejących fundamentów
- wykopy pod ogrodzenia

- skarpowanie
- prace wyburzeniowe



tel. 531 554 225 dwoexpe@interia.pl

# Gmina Gogolin z „Samorządowym Diamentem Innowacji”

Znak Jakości „Samorządowy Diament Innowacji” 2026 został przyznany 16 lutego w Warszawie przez Fundację Wspierania Jakości i Innowacji. Gogoliński samorząd otrzymał prestiżowy certyfikat za realizację cyklu spotkań z mieszkańcami pod hasłem #BliżejCiebie. To inicjatywa burmistrza Krzysztofa Reinerta, który wraz ze współpracownikami dyżurował w sołectwach i dzielnicach gminy, tworząc swoisty „terenowy urząd”.

Projekt „#BliżejCiebie – spotkajmy się w Twojej miejscowości” został doceniony za nowatorski sposób prowadzenia bezpośredniego dialogu z mieszkańcami. –To wyróżnienie jest potwierdzeniem, że najlepsze rozwiązania rodzą się z uważności na potrzeby ludzi, a prawdziwa innowacja w samorządzie często polega nie na skomplikowanych projektach, lecz na budowaniu relacji, dostępności i wzajemnego zaufania – mówi burmistrz Gogolina Krzysztof Reinert.

Pomysł mobilnych wizyt burmistrza i pracowników magistratu w każdej miejscowości gminy odwraca tradycyjny model komunikacji „mieszkaniec przychodzi do urzędu” na bardziej otwartą formułę „urząd przychodzi do mieszkańca”. Jak podkreśla wóldarz, to odpowiedź na realne bariery, z którymi mierzą się niektórzy mieszkańcy.

– Zdajemy sobie sprawę, że nie każdy ma możliwość osobistej wizyty w urzędzie – szczególnie osoby starsze, chore czy z niepełnospraw-



Certyfikat odebrała Sekretarz Gminy Katarzyna Szweczyk.

nościami. Dla seniora taka wyprawa bywa dużym stre-

sem i wyzwaniem logistycznym – zaznacza burmistrz. Choć dyżury w sołectwach organizowane były głównie z myślą o osobach starszych, inicjatywa uwzględnia także potrzeby mieszkańców aktywnych zawodowo, dla których standardowe godziny funkcjonowania urzędu kolidują z czasem pracy. – Wydłużyliśmy godziny pracy urzędu i w poniedziałki jesteśmy dostępni dla mieszkańców do godz. 18.00 – dodaje burmistrz.

Jak pokazuje przykład Gogolina, sprawy urzędowe mogą stać się prostsze,

bardziej dostępne i mniej stresujące – zwłaszcza dla seniorów. Sprawny samorząd to bowiem taki, który jest blisko ludzi i ich codziennych spraw.

Cykl spotkań #BliżejCiebie powróci już wiosną tego roku. Władze gminy zapowiadają kolejne wizyty w sołectwach i dzielnicach, zachęcając mieszkańców do bezpośrednich rozmów, zgłaszania pomysłów oraz wspólnego wypracowywania rozwiązań dla lokalnej społeczności.

(kl)

## To oni będą głosem młodych

Są jeszcze uczniami szkół podstawowych i średnich, ale już mają mnóstwo pomysłów na współpracę z samorządem i inicjatywy, z których będą mogli skorzystać młodzi mieszkańcy. Młodzieżowa Rada Miejska w Gogolinie rozpoczęła nową kadencję, która potrwa do 2029 roku.

Inauguracyjna pierwsza sesja, podczas której doszło do zaprzysiężenia nowych radnych, odbyła się 16 lutego w budynku Urzędu Miejskiego w Gogolinie. W tym podniosłym momencie, uczniom towarzyszyli rodzice, a także burmistrz Gogolina Krzysztof Reinert, wraz ze swoim zastępcą Piotrem Giećewiczem oraz przewodniczącym Rady Miejskiej w Gogolinie Adrianem Mrozem.

W skład nowej rady weszli: Emilia Adamczyk, Emilia Glensk, Julian Ku-



Nowi członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gogolinie z kierownictwem urzędu, opiekunami oraz rodzicami.

rek, Antoni Kuriata, Lena Prochota, Jagoda Reinert,

Martyna Tomaszek, Anna Wiora, Jan Wojtkiewicz, Alicja Woś, Alex Źarski i

Michał Wietrzyk. Przewodniczącą gremium została Anna Wiora, a funkcję

wiceprzewodniczącego pełnić będzie Antoni Kuriata. Młodzieżowa Rada Miejska w Gogolinie będzie miała również nowego opiekuna. Łukasza Wojtkiewicza, który opiekę nad MRM sprawował z powodzeniem przez wiele lat, zastąpi Izabela Bieńczyk – nauczyciel PSP nr 2 w Gogolinie. Z ramienia Urzędu Miejskiego w Gogolinie za funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gogolinie odpowiedzialne będą Anna Gebauer z Wydziału Oświaty oraz Martyna Gorzellik z Referatu Promocji.

W czasie pierwszego posiedzenia, burmistrz Gogolina przekazał na ręce Łukasza Wojtkiewicza podziękowania za wieloletnią współpracę, wsparcie i zaangażowanie na rzecz spraw młodzieży i opiekę nad Młodzieżową Radą Miejską. Nowym radnym życzył zaś niesłabnącego entuzjazmu, odwagi w przekazywaniu głosów młodego pokolenia i niekończących się pomysłów, z korzyścią dla tej młodszej części lokalnej społeczności.

(kl)

## Świętowali 20-lecie Domu

Dom Spokojnej Starości „Święta Barbara” w Kamionku obchodzi jubileusz 20-lecia działalności. 17 lutego została z tej okazji zorganizowana uroczystość w udziale mieszkańców i znamienitych gości.



Uroczystość była okazją do przekazania podziękowań i gratulacji.

W uroczystości udział wzięli burmistrz Gogolina Krzysztof Reinert wraz ze swoim zastępcą Piotrem Giećewiczem i przewodniczącym Rady

Miejskiej w Gogolinie Adrianem Mrozem, radną Sabiną Kauf oraz dyrektorką Centrum Usług Społecznych w Gogolinie na czele z Markiem Kornia-

kiem. Nie mogło zabraknąć też zasłużonych samorządowców – byłego burmistrza, a zarazem jednego z inicjatorów utworzenia DSS „Św. Barbara” Joachima Wojtali oraz wieloletniego przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Czoka.

Mszy świętej, odprawionej w domowej kaplicy przewodniczył ks. bp. Waldemar Musioł, a koncelebrowali ją ks. Paweł Chyla - Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezji Opolskiej oraz ks. Arnold Nowak – kapelan DSS i proboszcz Parafii św. Jacka w Kamieniu Śląskim.

–Nawiązując do słów z homilii, wygłoszonej przez biskupa Waldemara Musioła, ogromnie cieszę się, że w

Kamionku i gminie Gogolin znaleźli się prawdziwi Samarytanie, którzy z głębi serca troszczą się o bliźnich. Z całego serca dziękuję dyrekcji oraz całemu personelowi za oddanie, cierpliwość i ogrom pracy wkładany w codzienną opiekę nad mieszkańcami. Wszelkie zaangażowanie buduje wyjątkowe miejsce, z którego jako gmina możemy być naprawdę dumni – mówił burmistrz Reinert uczestnicząc w wydarzeniu. W imieniu samorządu Gogolina, burmistrz podarował domowi okazałą figurę św. Barbary – patronki DSS-u, która znajdzie swoje miejsce w świeżo odnowionej kaplicy.

Nie zabrakło też podsumowań i podziękowań – te



Po mszy świętej odbyło się spotkanie przy wspólnym stole.

otrzymał m.in. Joachim Wojtala, który ponad dwadzieścia lat temu podjął się istniejącego pionierskiego zadania, jakim było utworzenie pierwszego na Opolszczyźnie gminnego domu spokojnej starości.

Jubileuszowe obchody uświetniły występy artystyczne, przygotowane przez domowników oraz okazały, urodzinowy tort.

(ks)

# Nowe władze i nowe logo

**W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietnej odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, podczas którego podsumowano minioną pięcioletnią kadencję oraz wybrano nowe władze jednostki na lata 2026-2031. Uroczystość była również okazją do zaprezentowania nowego logo OSP.**

Zebranie otworzył prezes zarządu dh Łukasz Stokłosa. Funkcję przewodniczącego objął dh Waldemar Domżałski, a protokolantką została dh Agnieszka Garwol-Binc. Na początku spotkania druhowie odsłoniли nowe logo jednostki, którego autorem jest dh Kamil Matysek. Symbolika znaku nawiązuje do tradycji OSP oraz jej związków z sołectwem Pietna.

Członkowie jednostki wysłuchali sprawozdań z działalności za miniony rok. Informację o działaniach operacyjnych przedstawiła wiceprezes-naczelnik dh Adriana Malina, a dh Izabela Kopitza podsumowała pracę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. Sprawozdanie finansowe złożył z kolei dh Michał Kaizik, a Komisję Rewizyjną reprezentowała dh Magda Kopitza. Dodat-

kowo dh Adriana Malina przedstawiła podsumowanie najważniejszych osiągnięć jednostki z ostatnich pięciu lat. Zebrani jednogłośnie udzielili absolutorium ustępującemu zarządowi.

## Nowe władze wybrane

W głosowaniu wybrano nowe władze na nadchodzącą kadencję. Funkcję prezesa ponownie powierzono dh Łukaszowi Stokłosie. Stanowisko I wiceprezesa i naczelnika objęła dh Adriana Ma-



**21 lutego w remizie odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze OSP Pietna.**

lina, a II wiceprezesem został dh Janusz Lisowski. Zastępcą naczelnika wybrano dh Izabelę Kopitzę. W składzie zarządu znaleźli się także sekretarz dh Paweł Jakubczyk, skarbnik dh Michał Kaizik, gospodarz dh Tomasz Kuźnik oraz członkowie dh Waldemar Domżałski i dh Piotr Pampuch. W skład Komisji Rewizyjnej weszli dh Andrzej Szostak jako przewodniczący, dh Dariusz Banert jako sekretarz oraz dh Mariusz Kołomycki. Delegatami do Zarządu Gminnego ZOSP RP w Krapkowicach zostali dh Łukasz Stokłosa i dh Adriana Malina.

Po ogłoszeniu wyników nowy prezes i naczelnik przedstawili plany działania jednostki na kolejne lata, co stało się punktem wyjścia do dyskusji z członkami OSP. Podjęto również uchwałę w sprawie zmian w statucie, które mają usprawnić i rozszerzyć możliwości działania strażaków.

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście, wśród których znaleźli się wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Opolu dh Arnold Jozsko, wicemarszałek województwa opolskiego Zuzanna Donath-Kasiura, komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krap-

kowicach st. bryg. Rafał Bisowski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP i burmistrz Krapkowic dh Andrzej Kasiura, komendant gminny dh Damian Król, przewodniczący Rady Miejskiej w Krapkowicach Ireneusz Żyłka oraz naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich UMIG Krapkowice Franciszek Glombica.

Na zakończenie spotkania ustępującemu komendantowi wręczono podziękowania za lata współpracy. Wśród upominków znalazła się wykonana ręcznie czapka z nowym logo OSP Pietna.

(matt), fot. (OSP Pietna)

## Te wierzby miały zniknąć, ale mieszkańcy uratowali zielone pomniki regionu

**W sobotni poranek, 21 lutego, spod siedziby Fundacja Siedlisko Silesia wyruszyła grupa ludzi, którzy zamiast narzekać na znikające drzewa - postanowili działać. Celem były dwie lokalizacje w gminach Zdzeszowice i Leśnica, gdzie na pomoc czekały trzy wiekowe wierzby głowiaste. Drzewa, które jeszcze niedawno były przeznaczone do usunięcia.**

W programie znalazło się ogłowanie wierzb - tradycyjny zabieg pielęgnacyjny polegający na przycięciu konarów w sposób bezpieczny dla drzewa. To właśnie brak takiej opieki najczęściej prowadzi do rozłamania i w konsekwencji decyzji o wycince.

Jak podkreślają wolontariusze, czasem naprawdę wystarczy niewiele, by drzewo mogło żyć kolejne kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt lat.

Podczas prac pozyskano także żywokoły, czyli fragmenty pę-

są elementem kulturowego krajobrazu Śląska Opolskiego.

Te charakterystyczne drzewa przez dekady tworzą lokalną panoramę - surową, a jednocześnie pełną historii. Niestety, coraz częściej „nie mieszczą się” w nowoczesnej estetyce uporządkowanych przestrzeni.

A przecież - jak podkreślają organizatorzy - zadbane drzewo nie stanowi zagrożenia. Wręcz przeciwnie. Przydrożne aleje poprawiają komfort jazdy, ograniczają siłę wiatru, zatrzymują pył

głowiaste to nie tylko drzewa. To część naszego krajobrazu, historii i tożsamości.

A przede wszystkim - dowód na to, że lokalna społeczność potrafi działać skutecznie, zanim zapadnie decyzja o wycięciu.

(laba), fot. Fundacja Siedlisko Silesia



**Wydarzenie odbyło się w ramach cyklicznego Opolskiego Dnia Wierzy Głowiastej.**

dów wykorzystywane do nowych nasadzeń. Wierzba to gatunek niezwykle żywotny - odpowiednio posadzony żywokół szybko się ukorzenia i daje początek kolejnemu drzewu. W ten sposób historia zatacza koło.

W planie dnia było krótkie szkolenie z zakresu wykonywania pomiarów niezbędnych do zgłoszenia drzewa jako pomnika przyrody. To cenna wiedza, bo wiele sędziwych egzemplarzy w powiecie krapkowickim wciąż nie ma formalnej ochrony, mimo że ich obwoły pni przekraczają wartości kwalifikujące do objęcia statusem pomnikowym.

Wydarzenie odbyło się w ramach cyklicznego Opolskiego Dnia Wierzy Głowiastej, który wpisał się w ekologiczny kalendarz regionu. To nie tylko akcja pielęgnacyjna, ale również przypomnienie, że wierzby głowiaste

i zwiększają bioróżnorodność. Warunek jest jeden: muszą być zdrowe, regularnie kontrolowane i pielęgnowane.

Na zakończenie dnia uczestnicy odwiedzili jeszcze jedną miejscowość w okolicy. Rosną tam wierzby, którymi fundacja opiekuje się od kilku lat. Jedną z nich ma aż 455 centymetrów obwołu pnia - to rozmiar, który bez wątpienia kwalifikuje ją do miana drzewa o charakterze pomnikowym.

W akcji uczestniczyły również dzieci. I to być może najważniejszy aspekt całego wydarzenia. Bo ochrona przyrody zaczyna się od doświadczenia - od dotknięcia kory, od zmierzenia pnia taśmą, od zobaczenia, że stare drzewo to nie „problem”, lecz wartość.

Fundacja dziękuje wszystkim wolontariuszom, którzy po raz kolejny poświęcili swój czas dla wspólnego dobra. Bo wierzby

## Konkurs wielkanocny - znajdź zajaczkę z Tygodnikiem

**Drodzy Czytelnicy! Redakcja „Tygodnika Krapkowickiego” przygotowała konkurs, który umili czas przygotowań do świąt wielkanocnych. Zapraszamy do wspólnej zabawy, której głównym celem jest odszukanie wraz z Tygodnikiem zajaczek, które od 24 lutego ukrywać się będą na łamach naszej gazety. Wielkanocny zajacek przygotował 3 zestawy nagród dla naszych Czytelników o łącznej wartości 1 250 zł! Co należy zrobić?**

**Wytnij poniższy kupon i podpisz swoim imieniem i nazwiskiem oraz podaj swój numer telefonu.**

- 1. Znajdź** ilustrację zajaczek ukrytych na łamach gazety i **wklej** je na poniższą kartę. Podpowiedź: w każdym wydaniu gazety (TK nr 8,9,10,11 i 12) drukujemy po 3 ilustracje zajaczek. W sumie wydrukujemy ich 15. Zajaczki oznaczone będą numerami od 1 do 15.
- 2.** Na poniższym kuponie odpowiedz na zadane pytanie.
- 3.** Uzupełniony kupon (uzbierane i wklejone ilustracje zajaczek + odpowiedź na pytanie) należy włożyć do koperty i dostarczyć do **31 marca** (włącznie) na adres: Tygodnik Krapkowicki ul. Opolska 50/S2 47-300 Krapkowice (skrzynka pocztowa znajduje się przy drzwiach wejściowych do redakcji)
- 4.** Do wygrania są trzy zestawy nagród.
- 5.** Nagrody otrzymają osoby, które dostarczą w terminie uzupełniony kupon i najciekawiej odpowiedzą na zadane pytanie.
- 6.** Zwycięzców poinformujemy telefonicznie o wygranej i ustalimy termin oraz miejsce wręczenia nagród.

Partnerzy konkursu:



## KUPON

Imię, nazwisko i nr telefonu

**Dlaczego lubisz święta wielkanocne?**

Tutaj wklej odnalezione ilustracje zajaczek



Udział w konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na przetwarzanie przez organizatora konkursu (Bastech sp. z o.o. ul. Opolska 50/S2 47-300 Krapkowice) danych osobowych uczestników w celu przeprowadzenia konkursu.

# Inwestycje, które oszczędzają

Stacja Uzdatniania Wody w Nowym Budzie przeszła dwie ważne modernizacje. Dzięki nim mieszkańcy gminy Strzeleczy mogą liczyć na niższe rachunki, większe bezpieczeństwo i bardziej efektywne działanie infrastruktury wodociągowej.



**Jak widać, nawet drobne zmiany techniczne mogą przynieść realne korzyści finansowe i poprawić bezpieczeństwo lokalnej społeczności.**

W gminie Strzeleczy dbanie o bezpieczeństwo i komfort mieszkańców idzie w parze z nowoczesnymi rozwiązaniami technicznymi. Świetnym przykładem jest Stacja Uzdatniania Wody w Nowym Budzie, gdzie zrealizowano dwie istotne inwestycje.

Pierwszą z nich jest montaż kompensatora ener-

gii biernej, który ogranicza straty energii, poprawia pracę urządzeń i pozwala obniżyć rachunki za prąd. Jednocześnie wykonano nowe połączenia dla agregatu prądotwórczego – w razie awarii mobilny agregat można podłączyć natychmiast, co zwiększa bezpieczeństwo i gwarantuje ciągłość dostaw wody. Koszt tej inwestycji wyniósł 14 993,11 zł brutto.

Drugą modernizacją była wymiana drzwi zewnętrznych na pięć nowoczesnych, szczelnych modeli spełniających normy UE. Dzięki temu w budynku jest cieplej, spadają koszty ogrzewania, a obiekt zyskał lepsze zabezpieczenia i estetyczny wygląd. Całość kosztowała 36 235,80 zł brutto.

– To nie są tylko drobne prace remontowe. To konkretne działania, które przekładają się na oszczędności, bezpieczeństwo i komfort mieszkańców – podkreślają przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Strzeleczkach.

Modernizacja stacji to kolejny krok w kierunku nowoczesnej i efektywnej infrastruktury wodociągowej, która w sposób bezpośredni wpływa na codzienne życie mieszkańców gminy.

(laba), fot. Gmina Strzeleczy

## Nowy sprzęt ratowniczy trafił do OSP

Pod koniec stycznia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach doszło do przekazania specjalistycznego sprzętu dla jednostki OSP Strzeleczy. Strażacy ochotnicy otrzymali w użyczenie zestaw hydrauliczny LUCAS.



**W skład przekazanego wyposażenia wchodzi nożyce hydrauliczne, agregat, rozprężacz ramieniowy oraz rozprężacz kolumnowy.**

W skład przekazanego wyposażenia wchodzi nożyce hydrauliczne, agregat, rozprężacz ramieniowy oraz rozprężacz kolumnowy. To sprzęt niezbędny podczas akcji ratowniczych prowadzonych przy wypadkach drogowych oraz w innych zdarzeniach wymagających mechanicznego rozcinania elementów pojazdów lub konstrukcji.

– Sprzęt znacząco zwiększy gotowość naszej jednostki w zakresie ratownictwa technicznego i wypadków drogowych oraz podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców – wyjaśniają druhowie z OSP Strzeleczy.

Przekazanie sprzętu nastąpiło w formule użyczenia. Dla miesz-

kańców gminy Strzeleczy oznacza to realny wzrost bezpieczeństwa. W sytuacji wypadku liczy się każda sekunda, a nowoczesny sprzęt pozwala skrócić czas uwalniania poszkodowanych z rozbitych pojazdów.

(mim), fot. (OSP Strzeleczy)

## By domy były bezpieczniejsze

Gmina Strzeleczy wzmacnia bezpieczeństwo mieszkańców - 37 bezpłatnych czujników dymu i czadu trafi wkrótce do najbardziej potrzebujących domów. Sprzęt przekazany został w ramach programu MSWiA „Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”.

W poniedziałek, 16 lutego, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach przekazała gminie Strzeleczy 37 nowoczesnych czujników dymu i czadu. Sprzęt odebrał sekretarz gminy Łukasz Borsuk w obecności kpt. Pawła Lechońskiego.

Czujniki zostaną wkrótce rozdyskrebowane do mieszkańców najbardziej potrzebujących, zwiększając bezpieczeństwo ich domów i chroniąc życie oraz zdrowie. Program wpisuje się w ogólnokrajową akcję MSWiA, promującą profilaktykę przeciwpożarową i ochronę cywilną.

– Dziękujemy Komendzie Powiatowej PSP za przekazanie sprzętu. Wspólne działania pozwalają chronić to, co najcenniejsze – życie



**Czujniki zostaną wkrótce rozdyskrebowane do mieszkańców najbardziej potrzebujących.**

i zdrowie naszych mieszkańców – podkreśla burmistrz Marek Pietruszka.

Warto przypomnieć, że od 1 stycznia 2030 r. czujniki dymu i czadu będą obowiązkowe w domach wy-

posażonych w piecze. Już dziś gmina Strzeleczy pokazuje, jak dbać o bezpieczeństwo mieszkańców.

(laba), fot. gmina Strzeleczy

## Finał ferii pełen uśmiechu i zabawy

Ferie zimowe w gminie Strzeleczy zakończyły się z hukiem - a dokładniej, ze śmiechem, tańcem i kreatywnymi warsztatami. Finał akcji „ZaBOOKuj Ferie w bibliotece” przyciągnął dzieci i młodzież do Domu Kultury w Raclawickach, gdzie każdy znalazł coś dla siebie.



**Finał ferii pokazał, że biblioteka to nie tylko miejsce książek, ale także przestrzeń do zabawy, spotkań i kreatywnych doświadczeń.**

Tegoroczny finał ferii zimowych zorganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Strzeleczkach okazał się prawdziwym świętem zabawy i kreatywności. Ze względu na ogromne zainteresowanie wydarzeniem, cała impreza odbyła się w przestronnej sali Domu Kultury w Raclawickach. Już od pierwszych minut dzieci wypełniły salę energią i radością.

Rozgrzewką był spektakl, który szybko przerodził się w interaktywną zabawę. Dzieci wchodziły na scenę, tańczyły, uczestniczyły w mini

animacjach i warsztatach teatralnych. Spontaniczność i pozytywna energia udzielały się każdemu uczestnikowi.

Po przedstawieniu rozpoczęły się strefy aktywności. Gry planszowe przyciągały małych strategów i miłośników rywalizacji. Kolorowe tatuaże zamieniały rączki dzieci w małe dzieła sztuki. Kreatywne breloczki powstawały jeden po drugim, każdy unikatowy. Zawody drużynowe wprowadzały ducha rywalizacji i głośne kibicowanie – dziewczyny kontra chłopaki w duchu fair play. Nie zabrakło też

książek i strefy bookcrossingu, a energetyczne przerwy uzupełniał poczęstunek – owoce, chrupki i popcorn.

Symbolicznie nad wydarzeniem czuwały dwa czarne koty z kartonu – które udowodniły, że 13 w piątek w Strzeleczkach to... czyste szczęście!

Uczestnicy wyszli pełni energii, a organizatorzy z uśmiechem już planują kolejne wydarzenia, które połączą literaturę z dobrą zabawą.

(laba), fot. (GBP Strzeleczy)

# Sukces rolników w prestiżowym konkursie

Podczas uroczystej gali w Warszawie ogłoszono wyniki XXXII Ogólnopolskiego Konkursu Rolnik-Farmer Roku. W gronie najlepszych polskich gospodarstw nie zabrakło przedstawicieli województwa opolskiego - w tym gospodarstwa z gminy Walce, które zdobyło jedno z najważniejszych wyróżnień w kraju.



**W gronie dziesięciu laureatów tegorocznej edycji znalazło się małżeństwo z powiatu krapkowickiego – Magdalena i Rafał Gawlicowie z Brozcy.**

W piątek, 20 lutego, podczas Gali Finałowej XXXII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Rolnik-Farmer Roku 2025 rozdano prestiżowe statuetki

„Złotego Jabłka” – jedne z najbardziej cenionych wyróżnień w polskim rolnictwie. Konkurs od ponad trzech dekad promuje rolników, którzy na co dzień

łączą tradycję z nowoczesnymi metodami produkcji oraz dbają o jakość, innowacyjność i zrównoważony rozwój gospodarstw.

W gronie dziesięciu laureatów tegorocznej edycji znalazło się małżeństwo z powiatu krapkowickiego – Magdalena i Rafał Gawlicowie, którzy zwyciężyli w kategorii produkcja zwierzęca mieszana (drób i trzoda chlewna). Jak podkreślano, ich gospodarstwo, prowadzone z pasją i konsekwencją, zostało docenione za jakość produkcji, odpowiedzialne podejście do hodowli oraz zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi podkreślił podczas gali, że praca laureatów ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa żywnościowego kraju i wzmocnienia pozycji polskiej żywności na światowych rynkach.

Jan Szopiński, zastępca dyrektora generalnego KOWR, podkreślił znaczenie pracy laureatów dla rozwoju polskiego rolnictwa:

- Laureaci tegorocznej edycji to najlepsi z naj-

lepszych – liderzy, którzy zmieniają oblicze polskiego rolnictwa, reagują na globalne wyzwania i kształtują przyszłość tego sektora. To dzięki Państwa pracy, pasji, zaangażowaniu i odwadze polska produkcja rolnicza staje się coraz bardziej konkurencyjna i stanowi silną markę na świecie – powiedział.

Tegoroczna edycja konkursu zgromadziła aż 243 zgłoszenia z całej Polski, co pokazuje, jak dynamicznie

rozвивa się rolnictwo oraz jak ważne jest promowanie najlepszych praktyk. Proces wyboru laureatów był wieloetapowy i obejmował m.in. wizyty w gospodarstwach oraz ocenę ich działalności pod kątem jakości produkcji i innowacyjności.

(marr), fot. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa



## Świetlica zyskała na komforcie i bezpieczeństwie

W Dąbrówce Górnej zakończył się remont, który podniósł standard lokalnego miejsca spotkań. Hol świetlicy wiejskiej Gminnego Ośrodka Kultury zyskał nową stolarkę drzwiową.

Prace modernizacyjne w świetlicy w Dąbrówce Górnej miały na celu nie tylko odświeżenie wizerunku wnętrza, ale przede wszystkim poprawę funkcjonalności obiektu. Dotychczasowa stolarka drzwiowa w holu została zastąpiona nowymi modelami, które spełniają obecnie wyższe standardy użytkowe. Decyzja o wymianie zapadła z myślą o osobach regularnie odwiedzających placówkę – od członków lokalnych organizacji po mieszkańców uczestniczących w wydarzeniach kulturalnych.



**Hol świetlicy wiejskiej Gminnego Ośrodka Kultury zyskał nową stolarkę drzwiową.**

Przedstawiciele GOK podkreślają, że tego typu inwestycje, choć pozornie niewielkie, mają realny wpływ na jakość życia. Poprawa stanu technicznego i estetyki pomieszczeń

zachęca mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i integrowania się w odnowionej przestrzeni.

(matt),

fot. Fb Dąbrówka Górna

## Mieszkańcy sołectwa podsumowali rok

Ważne inwestycje, problemy z infrastrukturą oraz pytania do zaproszonych gości zdominowały przebieg zebrania wiejskiego, które odbyło się w sołectwie Górażdże we wtorek 17 lutego. Podczas spotkania mieszkańcy przyjęli sprawozdania sołtysa i rady sołeckiej, a także podjęli decyzję o udziale w programie Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej.

Podczas zebrania mieszkańcy zapoznali się z podsumowaniem działalności sołtysa za rok 2025. Dokument, wraz ze sprawozdaniem finansowym został przyjęty. Sprawozdanie z minionego roku kalendarzowego przedstawiła także Rada Sołecka.

Kluczowym punktem obrad było głosowanie nad uchwałą dotyczącą przystąpienia do projektu w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. Inicjatywa ta, realizowana pod hasłem „Plac zabaw doposażymy- radości dzieciom dostarczymy”, ma na celu wzbogacenie lokalnej infrastruktury rekreacyjnej.



**17 lutego odbyło się kolejne zebranie wiejskie w sołectwie Górażdże.**

W spotkaniu udział wzięli goście: prezes KPW Gogolin Marian Waloszyński, wiceprezes Elżbieta Wołowicz oraz burmistrz Gogolina Krzysztof Reinert. Ich obecność umożliwiła mieszkańcom bezpośrednie poruszenie nurtujących ich kwestii. Dyskusja koncentrowała się wokół problemów z funkcjonowaniem

kanalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji na osiedlu przy ul. Fabrycznej. Poruszono również kwestie związane z budową ścieżki rowerowej, stanem ul. Cichej oraz inne trudne tematy istotne dla lokalnej społeczności.

(matt),

fot. Fb sołectwo Górażdże

**TRANS-PEL**  
Piotr Pelka  
tel. 77 466 01 04  
602 652 713  
e-mail: transpel.walce@gmail.com

**Usługi Transportowo-Rozładunkowe**

- OPAŁ (węgiel, groszek, drewno opałowe, PELLET)
- Materiały budowlane
- Skup złomu
- Pasze, koncentraty, superkoncentraty, premiks
- Materiały do suchej zabudowy wnętrz
- Usługi ważenia samochodów 1-60 ton
- Nawozy pełny asortyment

Walce, ul. Zamkowa 10

667-467-164

**ENERGIA FITNESS**

**DRUKUJEMY NA ŚCIANACH**

NARZEKAJ, POD GÓRĘ, ZMIERZASZ NA SZCZYT

www.partner-projekt.pl

# „Nowoczesna Remiza” już otwarta

Kromołów zyskał nowoczesny garaż dla Ochotniczej Straży Pożarnej. W sobotę 21 lutego odbyło się uroczyste otwarcie obiektu, który jest pierwszym zrealizowanym projektem w ramach programu „Nowoczesna Remiza” prowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. Inwestycja znacząco wzmacnia zaplecze techniczne jednostki OSP i realnie wpływa na poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy Walce.

## Pierwszy projekt w ramach programu WFOŚiGW

Program „Nowoczesna Remiza” ma na celu modernizację energetyczną strażnic OSP oraz budowę nowych, niskoenergetycznych obiektów na terenie województwa opolskiego. Zadanie zrealizowane w Kromoławie jest pierwszym projektem w tej formule, co nadaje inwestycji dodatkowego znaczenia – to właśnie tutaj przecierany jest szlak dla kolejnych jednostek w regionie.

Całkowita wartość zadania pn. „Budowa garażu OSP w Kromoławie” wyniosła 780 616,22 zł brutto, w tym: 744 700,00 zł – pożyczka ze środków WFOŚiGW w Opolu, 35 916,22 zł – wkład własny gminy Walce.

To przykład skutecznego sięgania po zewnętrzne



**Nowa remiza w Kromoławie to nie tylko budynek – to realne wzmocnienie lokalnego systemu ratowniczego.**

źródła finansowania i konsekwentnej polityki inwestycyjnej samorządu.

## Nowoczesny garaż i lepsze warunki dla strażaków

Przy istniejącej remizie OSP w Kromoławie powstał nowy budynek garażowy – jednostanowiskowy, z zapleczem sanitarnym oraz pomieszczeniami magazy-

nowymi. Obiekt wyposażono w armaturę sanitarną, podręczny sprzęt gaśniczy oraz szafki dla strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

W budynku zainstalowano również system DSP wraz z niezbędnym wyposażeniem, co usprawni proces alarmowania i mobilizacji jednostki. Wokół obiektu wykonano

utwardzenie terenu z kostki betonowej oraz ogrodzenie panelowe z furtką.

To inwestycja, która nie tylko poprawia komfort pracy druhen i druhów, ale przede wszystkim zwiększa gotowość bojową OSP Kromołów. W praktyce oznacza to sprawniejsze wyjazdy do akcji i bezpieczniejsze przechowywanie sprzętu.

## Uroczystość z udziałem władz i służb

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i strażackich, w tym m.in. Rafał Miczka - wójt gminy Walce, Benjamin Godyla - Senator RP, Zuzanna Donath-Kasiura - Wicemarszałkini Województwa Opolskiego, Aleksandra Drescher - Prezes WFOŚiGW w

Opolu, Rafał Bisowski - Komendant Powiatowy PSP w Krapkowicach oraz przedstawiciele struktur ZOSP RP szczebla wojewódzkiego i powiatowego. Obecne były również delegacje jednostek OSP z terenu gminy Walce.

Poświęcenia obiektu dokonał ks. Waldemar Klose - Kapelan Gminny Strażaków, proboszcz parafii pw. św. Walentego w Walcach oraz ks. Grzegorz Kokot - proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w Broczu.

Podczas uroczystości podziękowano wszystkim osobom zaangażowanym w realizację inwestycji – od władz funduszu i samorządu, przez Zarząd OSP w Kromoławie z prezesem Norbertem Walczykiem, po projektanta i wykonawcę. Wskazano również na

rolę radnych poprzedniej i obecnej kadencji w przygotowaniu i doprowadzeniu projektu do finału.

## Inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców gminy Walce

Druhowie wyjeżdżają do pożarów, wypadków drogowych, podtopień i innych zdarzeń losowych. Nowy garaż to kolejny krok w kierunku wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy, a także sygnał, że nawet w mniejszych miejscowościach możliwa jest realizacja nowoczesnych, dobrze przygotowanych projektów infrastrukturalnych – jeśli towarzyszy im determinacja, współpraca i konsekwencja w działaniu.

Dominika Bassek,  
fot. gmina Walce



**Przy istniejącej remizie powstał jednostanowiskowy garaż z zapleczem sanitarnym i pomieszczeniami magazynowymi.**

## Najlepsi nagrodzeni

**Uczniowie z gminy Walce nie mają sobie równych. Podczas podsumowania gminnych etapów wojewódzkich konkursów przedmiotowych w Publicznej Szkole Podstawowej w Walcach okazało się, że młodzież osiągnęła znakomite wyniki, a wielu uczniów wywalczyło awans do etapu wojewódzkiego.**

17 lutego w Publicznej Szkole Podstawowej w Walcach odbyła się uroczystość podsumowująca konkursy przedmiotowe. W wydarzeniu uczestniczyły zastępca wójta Ilona Wycisłok oraz dyrektor szkoły Sylwia Glombik.

Bez wątpienia bohaterem tegorocznej edycji został Mateusz Polanik, który zwyciężył w kilku konkursach i uzyskał kwalifikacje do etapu wojewódzkiego z fizyki, chemii, matematyki oraz informatyki. Dodatkowo zajął pierwsze miejsce w konkursach biologicznym, polonistycznym, języka angielskiego i historycznym oraz drugie w geograficznym. To imponujący wynik, świadczący o wszechstronnych zainteresowaniach i ogromnej pracowitości.

Tak prezentują się wyniki:

### Konkurs Fizyczny

I miejsce – Mateusz Polanik – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

II miejsce – Michał Osieka, Daniel Śmiech

III miejsce – Gabriel Czichon, Paulina Sparwasser

### Konkurs Chemiczny

I miejsce – Mateusz Polanik – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

II miejsce – Gabriel Czichon

### Konkurs Matematyczny

I miejsce – Mateusz Polanik – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

II miejsce – Wiktor Ochlast

III miejsce – Gabriel Czichon

### Konkurs Biologiczny

I miejsce – Mateusz Polanik

II miejsce – Julia Tomanek

III miejsce – Karol Czichon, Daniel Śmiech

### Konkurs Geograficzny

I miejsce – Michał Osieka

II miejsce – Mateusz Polanik



**Znakomite wyniki uczniów podczas gminnych etapów konkursów przedmiotowych dobrze wróżą rywalizacji na poziomie wojewódzkim.**

III miejsce – Adam Scudłło

### Konkurs Polonistyczny

I miejsce – Mateusz Polanik

II miejsce – Laura Matuszek

II miejsce Lilianna Duplicka

### Konkurs Języka Angielskiego

I miejsce – Mateusz Polanik

II miejsce – Michał Osieka

III miejsce – Wiktor Ochlast

### Konkurs Języka Niemieckiego

I miejsce – Matylda Heinz – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

II miejsce – Paulina Tobias – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

III miejsce – Samuel Pelka

### Konkurs Informatyczny

I miejsce – Mateusz Polanik – kwalifikacje do konkursu na szczeblu wojewódzkim

II miejsce – Michał Osieka

III miejsce – Gabriel Czichon, Stanisław Miczka, Daniel Śmiech

### Konkurs Historyczny

I miejsce – Mateusz Polanik

II miejsce – Michał Osieka, Michał Godula

III miejsce – Paweł Sparwasser

Wyniki pokazują, że uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Walcach stanowią solidną i ambitną reprezentację gminy. Liczne kwalifikacje do etapu wojewódzkiego potwierdzają wysoki poziom nauczania w gminie oraz zaangażowanie zarówno uczniów, jak i nauczycieli.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a reprezentantom gminy Walce na etapie wojewódzkim życzymy powodzenia i kolejnych sukcesów.

Opr. (Iaba),  
fot. nad. Małgorzata  
Wójcicka-Rosińska

# Koła Gospodyń Wiejskich mają głos

To one od lat pielęgnują tradycję i są zawsze tam, gdzie trzeba pomóc. Tym razem to dla nich zorganizowano wyjątkowe spotkanie w powiecie krapkowickim - z konkretną wiedzą, kulinarną inspiracją i sporą dawką dobrej energii.

Koła Gospodyń Wiejskich to w powiecie krapkowickim coś znacznie więcej niż organizatorzy festynów czy autorzy regionalnych specjalów. To siła społeczna, która integruje mieszkańców, podtrzymuje lokalne tradycje i wprowadza młodsze pokolenia w świat wartości zakorzenionych w śląskiej i opolskiej kulturze.

Dlatego tym razem to właśnie dla nich przygotowano przestrzeń do rozmowy, wymiany doświadczeń i złapania oddechu od codziennych obowiązków. Spotkanie dla aktywnych pań i panów z kół KGW z terenu powiatu krapkowickiego zorganizowało starostwo powiatowe we współpracy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Opolskim Oddziałem Regionalnym oraz oddziałem w Krapkowicach, a także z Opolskim Ośrodkiem Doradztwa



W powiecie krapkowickim koła gospodyń pozostają jednym z najaktywniejszych środowisk społecznych.

Rolniczego i Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego w Krapkowicach.

Spotkanie rozpoczęło się od szkolenia poświęconego Krajowemu Systemowi e-Faktur (KSeF) oraz zasadom higieny żywienia. W

czasach rosnących wymagań formalnych i sanitarnych taka wiedza jest dla KGW bezcenna – zwłaszcza że wiele z nich prowadzi działalność sprzedażową podczas festynów czy wydarzeń plenerowych. Praktyczne wskazówki przekazali przed-

stawiciele Urzędu Skarbowego w Krapkowicach oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach.

Wyjątkowym momentem spotkania była wizyta Joanny Ochniak i Magdaleny Ossowskiej – inicjatorek projektu „Strażniczki Smaku”. To kobiety, które z pasją promują polskie dziedzictwo kulinarne, regionalne pro-

dukty i tradycyjne receptury nie tylko w kraju, ale i za granicą.

Rozmowy dotyczyły nie tylko przepisów i wydarzeń. Mówiono o pasji, trudnościach organizacyjnych, sukcesach, ale i porażkach. Bo działalność KGW to nie tylko kolorowe stoiska i stoły uginające się od potraw. To godziny społecznej pracy, zdobywanie środków,

wypełnianie dokumentów i budowanie relacji.

W powiecie krapkowickim koła gospodyń pozostają jednym z najaktywniejszych środowisk społecznych. Wspierają akcje charytatywne, współorganizują wydarzenia kulturalne, reprezentują gminy podczas przeglądów i konkursów kulinarnych.

Podczas spotkania nie zabrakło także planów na najbliższe miesiące. Jednym z nich jest Festiwal Dyni – Bania Fest, który na stałe wpisał się w kalendarz lokalnych wydarzeń. Już dziś wiadomo, że kół KGW na pewno tam nie zabraknie – a patrząc na energię i pomysły uczestników spotkania, można spodziewać się kolejnych kulinarnych i artystycznych niespodzianek.

Koła Gospodyń Wiejskich nie działają „od święta”. Działają codziennie – dla ludzi, z pasją i sercem. I właśnie za to warto im dziękować.

Dominika Bassek,  
fot. Powiat Krapkowicki

## OSP Dobra apeluje o pomoc

Strażacy ochotnicy z Dobrej proszą o wsparcie. Każdy, kto rozlicza PIT, może przekazać 1,5 procent podatku na potrzeby strażnicy. Wskazanie jednostki w zeznaniu podatkowym nic nie kosztuje, a może zdecydować o sprawniejszej akcji w kryzysowym momencie.

Jednostka prowadzi zbiórkę za pośrednictwem mechanizmu 1,5 procent oraz platformy zrzutka.pl. Środki mają zostać przeznaczone na zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego. Aby przekazać 1,5 procent podatku, należy w zeznaniu podatkowym wpisać numer

KRS 0000 116 212 oraz cel szczegółowy: OSP Dobra, ulica Szkolna 2, 47-364 Dobra.

Wpłaty można dokonywać także poprzez kod QR dostępny na grafikach publikowanych przez jednostkę. Przypominamy jednocześnie, iż wskazanie organizacji

pożytku publicznego w rocznym zeznaniu podatkowym jest bezpłatne i nie wymaga dodatkowych formalności. Wystarczy wpisać numer KRS oraz cel szczegółowy w odpowiedniej rubryce formularza PIT.

(mim)

**Żabka** #DobrzeMieć Żabkę!

Poprowadź swój sklep w Krapkowicach, Żywocicach, Głogówku

**513 943 485**

Zapraszam  
**PORADY PRAWNE**  
**dr Piotr Woźniak**

BIURO SENATORSKIE  
Opole, ul. Krakowska 31, lok. E  
**77 546 76 19**

**www.senatorwozniak.pl**

**LernRAUM.pl**  
NOWA PERSPEKTYWA NIEMIECKIEGO

**ZAPRASZAMY NA ONLINE KURSY JĘZYKOWE**  
**Dorosłych oraz dzieci i młodzież**  
**Wszystkie poziomy językowe**

**Kurs trwa: 28 h**  
Koszty:  
200,00 PLN - dla członków należących do  
Mniejszości Niemieckiej  
300,00 PLN - pozostałe osoby

**Kontakt:**  
martyna.halek@lernraum.pl  
501 061 666  
www.lernraum.pl

DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ  
HAUS FÜR DEUTSCH-POLNISCHE ZUSAMMENARBEIT

FRS VdG Bundesministerium des Innern

**KOMPLEKSOWE USŁUGI BRUKARSKIE**  
**TARASY, CHODNIKI, PARKINGI, DROGI, NIWELACJA TERENU**

**DraxBruk**

usługi koparko-ładowarką 6T  
usługi minikoparką  
usługi wywrotką 3,5T

**ZADZWOŃ umów się!**  
**510 500 403**

# Gmina pozyskała milionowe dofinansowanie

Gmina Zdzeszowice otrzymała ponad 1,35 miliona złotych dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na modernizację ul. Zielonej. W ramach inwestycji, której całkowity koszt opiewa na wyższą kwotę, przebudowany zostanie blisko 607-metrowy odcinek drogi wraz z kluczowymi skrzyżowaniami. Prace mają na celu nie tylko poprawę stanu technicznego jezdni, ale przede wszystkim podniesienie poziomu bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Władze samorządowe Zdzeszowic rozstrzygnęły kwestię finansowania ważnej inwestycji drogowej. Dzięki środkom zewnętrznym możliwa będzie kompleksowa rozbudowa ul. Zielonej, która jest drogą gminną. Pieniądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przyznane w ramach tegorocznej edycji programu, pokryją znaczną część wydatków, sięgającą niemal 1,35 mln złotych.

Zakres planowanych robót jest szeroki i wykracza poza samo odnowienie nawierzchni. Głównym celem jest kompleksowa przebudowa istniejącego układu drogowego. Kluczowym elementem zadania będzie rozbudowa skrzyżowań ul. Zielonej z ulicami Fabryczną i Górną, co ma usprawnić ruch i poprawić widoczność. Wzdłuż drogi powstaną nowe lub zmodernizowane istniejące chodniki, a także przebudowane zostaną zjazdy do przyległych posesji.

Nieodłącznym elementem inwestycji będzie uporządkowanie gospodarki



**Kluczowym elementem zadania będzie rozbudowa skrzyżowań ul. Zielonej z ulicami Fabryczną i Górną w Zdzeszowicach.**

wodnej – wykonawca zajmie się budową i przebudową systemu odwodnienia. W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu, na przejściach dla pieszych i przejazdach rowerowych zamontowane zostanie nowe oświetlenie. Prace będą wymagały również skoordynowania ich z przebudową kolidującej infrastruktury technicznej, co pozwoli na kompleksowe uporządkowanie przestrzeni pod i nad ziemią.

Realizacja zadania przyniesie wymierne korzyści dla

mieszkańców i wszystkich użytkowników tej części miasta. Nowa nawierzchnia jezdni znacząco podniesie komfort podróży, a wprowadzone udogodnienia dla pieszych i rowerzystów oraz poprawa geometrii skrzyżowań bezpośrednio wpłyną na wzrost bezpieczeństwa. W efekcie rozbudowa ul. Zielonej przyczyni się do podniesienia standardu infrastruktury drogowej w Zdzeszowicach.

(matt), fot. Canva, gmina Zdzeszowice

## Mocne uderzenie w Zdzeszowicach

Za nami kolejna odsłona cyklu Grand Prix Zdzeszowic w tenisie stołowym. W niedzielę 15 lutego hala sportowa MGOKSiR w Zdzeszowicach gościła kilkudziesięciu zawodników z całego województwa, którzy rywalizowali o zwycięstwo w czterech kategoriach.



**W Zdzeszowicach znowu spotkali się tenisiści stołowi.**

W rywalizacji kobiet triumfowała Katarzyna Kiedrowska, która w finale pokonała Sandrę Kroll. Trzecie miejsce na podium zajęła Joanna Krzyżanowska. Wśród dorosłych mężczyzn bezkonkurencyjny okazał się Jakub Pruszkowski. Drugą

lokata wywalczył Tomasz Złotkowski, a trzeci był Mateusz Albrecht.

W kategorii chłopców starszych (klasy 6–8) najlepszy okazał się Michał Tomczyk, wyprzedzając Artura Mroseka i Franciszka

Lepicha. Wśród młodszych chłopców z klas 1–5 najwyższe na podium stanął Kamil Kański. Kolejne miejsca zajęli Kajetan Milejski oraz Rafał Sojka.

(matt), fot. (MGOKSiR Zdzeszowice)

## Trwa procedura w sprawie punktu przetwarzania odpadów

Mieszkańcy Zdzeszowic do 17 marca mają czas na zapoznanie się z raportem o oddziaływaniu na środowisko oraz składanie uwag do planowanej inwestycji polegającej na utworzeniu punktu zbierania i przetwarzania odpadów. Burmistrz Sylwester Gidel wszczął postępowanie administracyjne w tej sprawie jeszcze na początku stycznia, a teraz przystąpił do przeprowadzenia pełnej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Inwestycja zlokalizowana ma być na działce (nr 1103/6) w obrębie Zdzeszowic. Wnioskodawcą jest spółka ZŁOM-MAX z Kędzierzyna-Koźla, która wystąpiła o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wniosek w tej sprawie wpłynął do urzędu miejskiego 11 grudnia 2025 roku, a następnie był uzupełniany na początku stycznia i lutego bieżącego roku. Postępowanie administracyjne toczy się od 5 stycznia bieżącego roku.

Decyzję w sprawie inwestycji podejmie burmistrz Zdzeszowic, jednak wcześniej konieczne jest uzyskanie uzgodnień od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW w Gliwicach. Swoje opinie w sprawie wydadzą

także Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach oraz Marszałek Województwa Opolskiego. Burmistrz wystąpił już do tych instytucji o stanowiska.

Dokumentacja związana z przedsięwzięciem, w tym raport o oddziaływaniu na środowisko wraz z uzupełnieniami, została wyłożona do publicznego wglądu 13 lutego. Mieszkańcy mogą zapoznać się z nią w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Zdzeszowicach przy ul. Bolesława Chrobrego 34, w pokoju nr A-17. Dokumenty dostępne są w godzinach pracy urzędu, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30.

Wszelkie uwagi i wnioski dotyczące planowanej inwestycji można składać w terminie od 16 lutego do 17 marca. Po tym terminie

uwagi nie będą rozpatrywane. Swoje stanowisko mieszkańcy mogą przekazywać pisemnie w urzędzie, ustnie do protokołu lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres [srodowisko@zdzeszowice.pl](mailto:srodowisko@zdzeszowice.pl). W przypadku korespondencji elektronicznej nie jest wymagany kwalifikowany podpis elektroniczny.

Osobno burmistrz Zdzeszowic poinformował strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dotychczas dowodów i materiałów w terminie 14 dni od daty obwieszczenia. Zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego obwieszczenie uznaje się za dokonane po upływie 14 dni od dnia jego publicznego ogłoszenia.

(matt)

## Edukowali seniorów o bezpieczeństwie

W DFK w Zdzeszowicach odbyło się spotkanie seniorów z przedstawicielami ZUS-u ze Strzelec Opolskich. Tematem prelekcji były kwestie związane z bezpiecznym funkcjonowaniem w życiu codziennym oraz w przestrzeni internetowej.



**Eksperti radzili m.in. jak bezpiecznie zarządzać emeryturą, zakładać profil PUE oraz uniknąć oszustw.**

W wydarzeniu, które miało miejsce 16 lutego wzięła udział kierownik oraz specjalistka do spraw bezpośredniej obsługi interesantów. Eksperti poruszyli zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa socjalnego, zdrowotnego i finansowego. Uczestnicy dowiedzieli się, w jaki sposób chronić swoje dane i oszczędności podczas zarządzania emeryturą, a także jak unikać potencjalnych oszustw.

Prelegentki zwróciły szczególną uwagę na procedury bezpiecznego otrzymywania świadczeń drogą przelewu bankowego. Omówiono również proces zakładania Profilu Zaufanego na Platformie Usług Elektronicznych (PUE), co umożliwia seniorom załatwianie wielu spraw urzędowych bez wychodzenia z domu.

Spotkanie cieszyło się zainteresowaniem słuchaczy. Seniorzy podkreślali, że wykład dostarczył im praktycznej wiedzy na temat współczesnych zagrożeń oraz metod radzenia sobie z nimi. Przedstawione informacje spotkały się z pozytywnym odbiorem zgromadzonej publiczności.

(matt), fot. (DFK Zdzeszowice)

## Czas na krapkowicki „Straganek”

W najbliższy czwartek, 26 lutego, plac Eichendorffa w Krapkowicach ponownie zamieni się w pachnący regionalnymi smakami bazar. W godzinach od 14.00 do 17.00 mieszkańcy będą mogli zrobić zakupy prosto od regionalnych producentów zdrowej i ekologicznej żywności.



„Straganek” na placu plac Eichendorffa – tu kupisz regionalne produkty prosto od producentów, m.in. miody z pasieki Tyrański.

„Straganek Rzemieślniczy” to cykliczne wydarzenie, które regularnie gromadzi miłośników naturalnych produktów i tradycyjnych smaków. To nie tylko handel pod chmurką, ale przede wszystkim spotkanie z ludźmi, którzy swoje wyroby tworzą z pasją, dbałością o jakość i szacunkiem do regionalnej tradycji. Na stoiskach pojawiają się certyfikowane produkty od sprawdzonych producentów – często takie, których nie znajdziemy w popularnych sklepach.

Szczególną uwagę tym razem warto zwrócić na miody i produkty pszczele z Pasieki Tyrański. Naturalne, aromatyczne i pozyskiwane z poszanowaniem

środowiska, będą doskonałym wyborem dla osób ceniących jakość i sprawdzone pochodzenie. To wyroby tworzone w niewielkiej skali, dzięki czemu pszczelarze mogą dbać o jakość na każdym etapie – od prowadzenia uli po konfekcjonowanie. Kupując miód bezpośrednio od regionalnego producenta, łatwiej poznać jego pochodzenie i mieć pewność świeżości, a także wybrać rodzaj dopasowany do potrzeb i smaku. Miody cenione są m.in. za naturalne składniki i walory odżywcze, a produkty pszczele chętnie wykorzystuje się także w domowej pielęgnacji czy jako element zdrowej kuchni.

Na stoiskach pojawią się również warzywa prosto od gospodarza, ryby wędzone naturalnie na drewnie bukowym, swojskie wędliny i rzemieślnicze sery. Miłośnicy tradycyjnych smaków znajdą także domowe wypieki i wyroby cukiernicze oraz kiszzone warzywa przygotowywane według sprawdzonych receptur.

W ofercie dostępne będą także oleje tłoczone na zimno: rzepakowy z lnianki, konopny, słonecznikowy, dyniowy, z czarnuszki oraz z ostropestu. Nie zabraknie także naturalnych octów – jabłkowego, winogronowego, śliwkowego, malinowego, jeżynowego, z dzikiej róży, gruszkowego oraz bławatkowego – zawierających żywe kultury bakterii. Na kupujących czekać będą również domowe zupy i przetwory, a także jajka z chowu na wolnym wybiegu.

Organizatorzy podkreślają, że inicjatywa pozostaje otwarta na nowych wystawców – małych producentów i gospodarstw, które chciałyby dołączyć do grona sprzedających. To szansa na wzbogacenie oferty i dalsze urozmaicanie smaków, jakie pojawiają się na placu Eichendorffa. Szczegółowe informacje oraz zgłoszenia przyjmowane są pod numerem telefonu: 537 001 968.

(dl)

TWOJE BIURO PODRÓŻY

JAWA TOUR



Gogolin, ul. Strzelecka 2 tel. 602 503 028

- wczasy - wycieczki - kolonie i obozy - bilety - ubezpieczenia

TBP JAWA TOUR z Gogolina poleca OBOZY MŁODZIEŻOWE (15-19 lat)

### ALPEJSKA PRZYGODA

6 noclegów z HB, transport - autokar, ubezpieczenie, opieka wykwalifikowanej kadry.

W programie m.in.: Jaskinia Postojna, Bled (Słowenia), Hallstadt, Salzburg, baseny Tamsweg i wiele innych atrakcji

Termin: 10-16.08.2026r.

Organizator: ALMATUR OPOLE

Cena od 3 599 zł/os.

Pilot: Wawrzyniec Jasiński



### POZNAJEMY SZWAJCARIĘ i kraje ościennie

6 noclegów z HB, transport - autokar, ubezpieczenie, opieka wykwalifikowanej kadry.

W programie m.in.: Vaduz - Liechtenstein, Zurych, Lucerna, kolejka na Pilatus, Park Wodny Baden Paradise i Park Rozrywki Europa Park.

Termin: 26.07. - 02.08.2026r.

Organizator: ALMATUR OPOLE

Cena od: 3 799 zł/os.

Pilot: Wawrzyniec Jasiński

Zapisy i szczegóły w TBP JAWA TOUR tel. 602 503 028

Bezpłatny parking za biurem

## KAŻDA POMOC MA SWĄ MOC



Podaruj Paulinie

swoje  
**1,5%**  
podatku  
na dalsze leczenie i rehabilitację

Paulina jest dzieckiem autystycznym, choruje na padaczkę lekooporną, spowodowaną silnie zaawansowanym stwardnieniem hipokampów. Wymaga stałej i intensywnej rehabilitacji oraz terapii poznawczych ze względu na znaczne opóźnienie rozwoju psychoruchowego.

<http://dzieciom.pl/podopieczni/13255>

Przekaż swoje 1,5% podatku na podopiecznego, w formularzu PIT

wpisz numer KRS:

**0000037904**

W rubryce „informacje uzupełniające” - cel szczegółowy 1,5% podaj:

**13255 Liniewska Paulina Marta**

Szanowni Darczyńcy, prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola „wyrażam zgodę”

Możesz pomóc przekazując darowiznę na subkonto podopiecznego w Fundacji. Wpłaty prosimy kierować na konto, podając poniższe dane:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” Alior Bank S.A., nr rachunku:

**42 2490 0005 0000 4600 7549 3994**tytułem: **13255 Liniewska Paulina Marta**

darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Podarujmy Paulince szansę

PSM  
METALLBAU

### Poszukujemy pracowników na stanowiska:

- Pracownik budowlany / operator maszyn budowlanych / cieśla szalunkowy;
- Monter konstrukcji stalowych i prefabrykowanych konstrukcji żelbetonowych;
- Spawacz-ślusarz / operator maszyn CNC.

Zostań częścią naszego zespołu! Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie i pracę przy ciekawych projektach w przyjaznej atmosferze.

PSM Metallbau – Jazdkowic Sp. K.

ul. Leśna 4, 46-050 Kąty Opolskie

tel. 604 496 295 (kontakt w godzinach 7 – 15)

[www.psm-metallbau.pl](http://www.psm-metallbau.pl)

sklep

Roma

W sklepach akceptujemy karty płatnicze



**Malnia,**  
ul. Opolska 52,  
PN-SB 7.00-10.00  
i 15.00-18.00  
N 11.00-15.00  
tel. 517 470 278

ART.  
SPOŻYWCZE  
&  
MONOPOLOWE

**Chorula,**  
ul. Opolska 50,  
PN-PT 5.00-20.00,  
SB 5.00-18.00  
N 9.00-16.00  
tel. 517 470 278

# TAJEMNICZE ZNIKNIĘCIE PROBOSZCZA

Parafia św. Floriana w Zawadzie (gm. Turawa) funkcjonuje w ostatnich dniach bez swojego proboszcza. Ksiądz Mariusz Sobek, który kierował wspólnotą od 2015 roku, został zawieszony w obowiązkach duszpasterskich na czas nieokreślony. Powodem jest wszczęcie wobec duchownego postępowania wstępnego przez Sąd Diecezji Opolskiej. Informację tę przekazał wiernym w specjalnym komunikacie Delegat Biskupa Opolskiego ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży ks. Sylwester Pruski.

W komunikacie, z którym wierni parafii mogli zapoznać się 15 lutego, ks. Sylwester Pruski wyjaśnił, że decyzja o zawieszeniu ks. Mariusza Sobka ma związek z informacjami, które wpłynęły do delegata. Jak podkreślił, na obecnym etapie (15 lutego – przyp. red.) duchownemu nie postawiono żadnych zarzutów, a postępowanie wstępne ma na celu jedynie zweryfikowanie wiarygodności otrzymanych treści. Dopiero w przypadku potwierdzenia się tych informacji zostaną podjęte dalsze kroki zgodne z wytycznymi Stolicy Apostolskiej.

- Chcę wyjaśnić nieobecność dzisiaj (15 lutego – przyp. red.) z nami ks. Mariusza Sobka, który został zawieszony w pełnieniu swoich obowiązków duszpasterskich – czytamy w komunikacie. - Ma to związek z faktem, że w wyniku informacji, które wpłynęły do Sądu Diecezji Opolskiej w Opolu rozpoczęto wobec ks. Mariusza Sobka postępowanie wstępne. Chodzi o zweryfikowanie wiarygodności treści, które dotarły do Delegata ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży Diecezji Opolskiej, czyli mnie – poinformował parafian w Zawadzie ks. Sylwester Pruski.

## Proboszcz odsunięty

Delegat ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży zaznaczył też w dokumencie, że proboszcz został czasowo odsunięty od pełnienia swojej funkcji zgodnie z procedurami kościelnymi. Do czasu mianowania tymczasowego administratora, posługę w parafii pełni notariusz kurii. Z treści komunikatu wiemy także, iż ks. Mariusz Sobek ma również zakaz przebywania na terenie parafii i kontaktowania się z wiernymi. Delegat pozostawił parafianom możliwość kontaktu ze sobą – osobistego, telefonicznego lub mailowego.

Co więcej fakt, że kuria zamierza w miejsce dotychczasowego proboszcza mianować tymczasowego administratora, może świadczyć



**Parafia św. Floriana w Zawadzie funkcjonuje obecnie bez proboszcza po zawieszeniu ks. Mariusza Sobka w związku z postępowaniem prowadzonym przez Sąd Diecezji Opolskiej.**

o tym, że dotychczasowy proboszcz parafii szybko (o ile w ogóle) do niej nie powróci.

## Komunikat nie do wszystkich

Choć komunikat trafił do parafian w Zawadzie, jego treść jest wyjątkowo oszczędna w szczegóły. Równie enigmatyczne, co samo zniknięcie proboszcza, jest to, że informację o wszczęciu postępowania otrzymali wyłącznie wierni z Zawady. Tymczasem ks. Mariusz Sobek, który święcenia kapłańskie przyjął w czerwcu 2000 roku, przez ponad dwie dekady posługiwał w wielu innych parafiach diecezji. Przed objęciem probostwa w parafii pw. Św. Floriana w Zawadzie w 2015 roku był m.in. wikariuszem w Oleśnie, Strzelcach Opolskich, Głogówku oraz w Raciborzu, gdzie pełnił też funkcję dyrektora Diecezjalnego Domu Formacyjnego w Raciborzu-Miedoni. Co istotne, angażował się również w duszpasterstwo dzieci i młodzieży – przez wiele lat, bo od 2007 do 2022 roku był diecezjalnym duszpasterzem Dzieci Maryi, a od 2010 roku pełnił funkcję diecezjalnego moderatora Żywego Różańca. Mieszkańcy miejscowości, w których pracował w przeszłości, być może także mogą posiadać istotne informacje w tej sprawie, jednak nie zostali w żaden sposób poinformowani o zaistniałej sytuacji. Co więcej, treści komunikatu na próżno szukać na oficjalnej stronie diecezji opolskiej. Kuria zdecydowała się na przekazanie tej infor-

macji wyłącznie wąskiej grupie odbiorców – parafianom z Zawady.

## O sprawę pytamy kurie

Jako redakcja „Tygodnika Krapkowickiego” w środę 18 lutego wystaliśmy do kurii diecezjalnej w Opolu zapytanie prasowe w tej sprawie. Chcemy dowiedzieć się, jaki dokładnie jest przedmiot postępowania wstępnego i jakiego rodzaju informacje wpłynęły do delegata. Zapytaliśmy również, czy sprawa dotyczy ewentualnych zaniechań, czy czynów objętych prawem karnym oraz czy kuria powiadomiła o sprawie organy ścigania. Próbowaliśmy także ustalić, gdzie obecnie przebywa ks. Mariusz Sobek – czy został skierowany do innej placówki diecezjalnej, czy przebywa poza diecezją.

Rzecznik Kurii Diecezji Opolskiej ks. Joachim Kobienia odmówił udzielenia konkretnych informacji w tym temacie.

- Ze względu na dobro prowadzonego postępowania nie udzielamy szczegółowych informacji dotyczących treści zgłoszenia, ani źródła informacji – zaznaczył ks. Joachim Kobienia. - Na chwilę obecną przekazane informacje nie stanowią podstawy do zgło-

szczenia sprawy do organów wymiaru sprawiedliwości, a Kuria Diecezji Opolskiej nie posiada wiedzy o takim zawiadomieniu dokonanym przez inne podmioty.

Pracownik kurii dodał, że postępowanie wstępne prowadzone jest zgodnie z procedurami określonymi przez Stolicę Apostolską, a czas jego trwania zależy od wielu czynników, w tym od konieczności zebrania i analizy materiału oraz wysłuchania zainteresowanych stron.

- Po jego zakończeniu możliwe są różne decyzje – od umorzenia sprawy w przypadku braku potwierdzenia wiarygodności zgłoszenia, po przekazanie sprawy do dalszego procedowania zgodnie z normami prawa kanonicznego – tłumaczy ks. Joachim Kobienia. - W związku z prowadzonym postępowaniem ksiądz proboszcz został czasowo zawieszony w pełnieniu obowiązków duszpasterskich. Zgodnie z przyjętymi procedurami nie może przebywać na terenie parafii ani kontaktować się

z wiernymi do czasu wyjaśnienia sprawy. Obecnie nie pełni żadnych funkcji duszpasterskich i pozostaje osobą prywatną. Z tego względu, mając na uwadze jego prawo do prywatności, nie ujawniamy informacji dotyczących miejsca jego pobytu – dodał rzecznik prasowy kurii.

Ks. Joachim Kobienia zapewnił także, że wszystkie działania w tej kwestii podejmowane są z poszanowaniem obowiązujących przepisów prawa kanonicznego i państwowego oraz w trosce o dobro wiernych i rzetelne wyjaśnienie sprawy.

## Parafianie bronią proboszcza

W ostatnich dniach wierni zwrócili się do hierarchii z prośbą o przywrócenie duchownego do pełnienia posługi po tym, jak został on zawieszony w obowiązkach. Pod listem otwartym do biskupa opolskiego Andrzeja Czaia w obronie proboszcza parafii pw. Świętego Floriana w Zawadzie podpisało się około 300 osób.

W liście mieszkańcy podkreślili swoje przywiązanie do duszpasterza i wyrazili solidarność z nim w trudnym dla niego momencie. Jak napisali, proboszcz przez lata dał się poznać jako kapłan oddany wiernym, zaangażowany w życie parafii i otwarty na potrzeby wspólnoty. Parafianie zaznaczyli, że doświadczali jego życzliwości, dyspozycyjności oraz troski – zarówno dzieci, młodzież, rodziny, jak i osoby starsze oraz chore. Dla wielu był wsparciem duchowym w trudnych chwilach życia.

Sygnatariusze listu zapewnili, że szanują kompetencje władz kościelnych, ale jednocześnie poprosili o wnikliwe rozpatrzenie sprawy i umożliwienie proboszczowi powrotu do pracy duszpasterskiej. Zadeklarowali też modlitwę zarówno za biskupa, jak i za swojego proboszcza.



(marr)

## Belgijski por i polska cebula...

**Od 17 lutego na stoiskach owocowo-warzywnych powita was feeria flag. Weszły właśnie przepisy, że owoce i warzywa muszą być oznaczone narodowymi barwami kraju pochodzenia.**

Wydając takie rozporządzenie Ministerstwu Rolnictwa chodzi bardziej o czytelną informację dla klientów, którzy mają prawo do informacji jaki produkt kupują. Do tej pory sklepy ograniczały się do informacji słownej, zresztą nie do końca precyzyjnej, bo często informacja miała charakter alternatywny.

Teraz informacja słowna i obrazkowa ma być czytelna



**Państwowe flagi w warzywniakach mają podkreślać pochodzenie owoców i warzyw.**

i nie wzbudzać wątpliwości kupujących.

(matt), fot. (UM Opole)

## DO WYNAJĘCIA

**3-pokojowe mieszkanie pod Krapkowicami. Kontakt sms-owy pod nr tel. 519 871 730**

**Sprzedam mieszkanie Krapkowice Otmęt (bez pośredników) 44,4m<sup>2</sup>, 2 pokoje I piętro, piwnica, balkon. Niski czynsz - wspólnota mieszkaniowa. Tel. 503 827 163**

Sponsor zegarka Dżentelmen Ligi Futballu TK

**SMYKAŁA**  
BIŻUTERIA\*ZEGARY

**Baterie do aparatów słuchowych  
Baterie do glukometrów  
Baterie do ciśnieniomierzy**

**Krapkowice, ul. Rybacka 1, tel. 77 446 03 69**  
**www.ezegary.pl**

Biuro Senatorskie

**Beniamin Godyla**  
— Senator RP —

Mieszkańcy powiatu krapkowickiego mogą zgłaszać swoje sprawy w moich biurach senatorskich:

OLEŚNO  
tel. 663 324 555

KĘDZIERZYN-KOŹLE  
tel. 519 832 090

www.facebook.com/SenatorGodyla  
www.senatorgodyla.pl

**TAPICER**  
 RENOMACJE KRZESEŁ  
 KANAP FOTELI  
 DUŻY WYBÓR  
 TKANIN SKÓR



**696 951 402**

**CHOROBY ŻYL I TĘTNIC**  
 lek. med. Zbigniew Ludewicz  
 SPECJALISTA CHIRURG

żyłaki, pajączki żyłne  
 leczenie nieoperacyjne  
 skleroterapia, miniflebectomia

owrzodzenia podudzi  
 trudno gojące się rany  
 niedokrwienie kończyn

Komprachcice  
 ul. Skowronkowa 4  
 Rejestracja:  
**500 292 399**

Krapkowice, ul. Opolska 103a,  
 tel. 77 4662065,  
 e-mail: info@budopap.pl  
 www.budopap.pl

**Budopap** SPÓŁKA Z O.O.

Twój dobry wybór!

**Oferuje:**  
**Kompleksowe usługi budowlane**  
 Budowy • Remonty • Adaptacje



w tym m.in. roboty:

- ogólnobudowlane, murarskie i żelbetowe
- wykończenia i malowanie wnętrz
- docieplenia i malowanie elewacji
- dekarstwo: dachówka, papa, blacha, rynny

**Budujemy zadowolenie klienta.**

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ  
 W BUDOWNICTWIE

PRZEDSIĘBIORSTWO  
**FAIR PLAY**

**RZETELNA Firma**

FELIETON

**Przymruż okiem**

**Kolej**



Mało kto już pamięta czasy, kiedy to pociągi były podstawowym środkiem komunikacji międzymiastowej. Samochodów było niewiele. Kolej wspierała komunikacja autobusowa, a dzielne PKS-y w postaci Jelczy – „Ogórków”, docierały w najdalsze zakamarki Polski, łącznie z Polaną Włosienicą pod Morskim Okiem.

Marzeniem każdego chłopca było posiadanie kolejki zabawkowej, a już enerderska firma PICO, oferowała miniaturowy świat kolei – bardzo realistyczny, ze wszystkimi typami wagonów, lokomotyw, torami i budynkami stacyjnymi. A pociągi bywały totalnie zatłoczone, choć teraz, w godzinach dojazdu do pracy czy szkoły, także zdarzają się tłumy w wagonach. Ale kiedyś kolej, znana też pod nazwą Polskie Koleje Państwowe, czyli PKP, to była potęga. Weźmy choćby taki Gogolin. Na dworcu działał bardzo dawno temu bar, gdzie można się było napić gorącej herbaty, zjeść kanapkę, a nawet napić piwa. Działały dwie kasy biletowe, wydające bilety na brązowych tekturkach. Gogolińscy kolejarze mieli swoją przychodnię lekarską. Dworzec miał trzy perony, w kierunkach na Kędzierzyn, Opole i Prudnik, bo może trochę na wyrost, ale była to jednak stacja węzłowa. Do Otmętu i Krapkowic dojeżdżały pociągami tłumy pracowników do tzw. „Ołty”, czyli otmęckiej fabryki obuwia i KZCP-ów, czyli Krapkowickich Zakładów Papierniczych. Dworce w Otmęcie i Krapkowicach znajdowały się blisko w/w firm, a pociąg nieśpiesznie jechał dalej, przez łąki i pagórki, poprzez Moszną i Białą do Prudnika.

Cóż to była za wspaniała jazda. Z widokami i oparami pary z lokomotywy. Gogolin, posiadał biuro zawiadowcy stacji, naczelnika stacji, trzy nastawnie, lokomotywnię z obrotową zwrotnicą, warsztaty, biura i budynki socjalne. Na bocznicę towarowej rozładowywano lub załadowywano wagony z wapnem, drewnem, materiałami budowlanymi i zaopatrzeniem hurtowym, głównie do gogolińskiej Gminnej Spółdzielni. Nad torami można było przejść słynnym „mostem”, a przejazdu strzegła słynna i zabytkowa dróżnicza budka – symbol Gogolina, obok Pomnika Karolinki. Szlaban był – jak i jest do tej pory zamykany często, ale na dłużej, gdyż przetaczano na inny tor różne składy towarowe. Na gogolińskiej stacji zatrzymywały się także tzw. pociągi przyspieszone i można było dojechać zarówno do Szczecina, jak i przez Kraków do Przemyśla, z czego korzystało wielu Krapkowiczanie i mieszkańców okolicy.

Wielu mieszkańców Krapkowic, a znam kilkunastu, dojeżdżało najpierw autobusem do Gogolina, a potem pociągiem do Opola, bo było im tak szybciej i wygodniej, niż rzadkimi kiedyś (a i teraz) autobusami do stolicy województwa. A te autobusy odjeżdżały – o czym może już niewielu pamięta, z krapkowickiego rynku. To wszystko już jednak historia. Dziś kolej to też instytucja, ale stara się być nowoczesna i kierująca się prawami ekonomii. Pozamykano wiele linii kolejowych w całej Polsce, ale głównie na Dolnym Śląsku i Opolszczyźnie. Rozbudowana siatka połączeń, przejęta była jeszcze z czasów przedwojennych, ale po transformacjach ekonomicznych lat 90. XX w, wiele linii okazało się nierentownych. Ludzie przesiadali się do samochodów lub autokarów. Co mnie akurat bardzo dziwi, w nieodległych Czechach, taka gęsta siatka połączeń kolejowych pozostała, a często, choćby w Jesennikach, widać mknące przez pola, pojedyncze szynobusy... Ale nie u nas.

PKP rozbiła się na wiele spółek. Jedną od przewozów towarowych, inną od węgla, a jeszcze inne od energetyki, łączności, automatyki i samych torów oraz ziemi na której są położone. Oblęd! Do tego dochodzi parę spółek od przewozów pasażerskich. To koleje regionalne, samorządowe, lokalne i międzymiastowe, w tym zagraniczne – Intercity. Niby wszystko nowoczesnie i „online”, bo ciężko kupić bilet normalny w kasie, jak dawniej. I to nie tylko w Gogolinie, ale też w tak wielkich molochach jak Katowice, Kraków czy Wrocław.

Kędzierzyński dworzec trochę smutnawy, taki bez życia, podobnie gliwicki. A dawniej działały restauracje dworcowe – ta w Opolu była nawet wytowna, a wrocławska kolejowa kawiarnia serwowała wspaniałe wiedeńskie śniadanka. Można za to dojechać bezpośrednio z Gogolina do wielu miast w Polsce. I to dobrze, bo kolej bez wątplenia jest podróżowaniem bardziej ekologicznym i tańszym. Niektóre składy ciągną wagony barowe bądź restauracyjne. No i możemy podróżować, choć już nie tak tanio choćby do Wiednia czy Berlina. Wprawdzie nie tak szybko jak przedwojenną „luxtorpedą”, ale może wygodniej.

Jednak słowo „może” ma wielkie znaczenie, bowiem i nasze pociągi obecnie przedstawiają w aspekcie technicznym i choćby punktualności, wiele do życzenia. A wie ten kto podróżuje. Warto się wybrać koleją w taką sentymentalną przejażdżkę. Może już nie do Prudnika, ale np. do Gdańska...?

Wawrzyniec Jasiński

**TomMarket**  
 Oferta ważna 24.02 - 02.03

**CENA W OFERCIE OBOWIĄZUJE WE WSZYSTKICH PLACÓWKACH TOMIMARKT**

|                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <br><b>SKRZYDEŁKA Z KURCZAKA</b><br>OFERTA WAŻNA: 26.02-28.02<br><b>5<sup>49</sup></b> kg                               | <br><b>BOCZEK WIEPRZOWY PŁAT</b><br>OFERTA WAŻNA: 26.02-28.02<br><b>14<sup>99</sup></b> kg                              | <br><b>KARKÓWKA WIEPRZOWA BEZ KOŚCI</b><br>OFERTA WAŻNA: 26.02-03.03<br><b>14<sup>99</sup></b> kg                                                    |
| <br><b>BANAN</b><br>OFERTA WAŻNA: 25.02-03.03<br><b>4<sup>99</sup></b> kg                                               | <br><b>POMIDOR</b><br>OFERTA WAŻNA: 25.02-03.03<br><b>8<sup>99</sup></b> kg                                             | <br><b>SELER korzeń</b><br>OFERTA WAŻNA: 25.02-03.03<br><b>2<sup>99</sup></b> kg                                                                    |
| <br><b>FROSTA RYBA Z PIECA 330-360g wybrane rodzaje</b><br>OFERTA WAŻNA: 36.08-39.36 zł/kg<br><b>12<sup>99</sup></b> op | <br><b>FROSTA ZUPA MIESZANKA WARZYWNA 400g wybrane rodzaje</b><br>OFERTA WAŻNA: 12.48 zł/kg<br><b>4<sup>99</sup></b> op | <br><b>HORTEX WARZYWA MROŻONE 450g groszek zielony, marchewka mini, kalafior różyczki</b><br>OFERTA WAŻNA: 14.42 zł/kg<br><b>6<sup>49</sup></b> szt |
| <br><b>KIER POLĘDWICA SUROWA WĘDZONA</b><br><b>3<sup>00</sup></b> 100g 30,00 zł/kg                                      | <br><b>JBB BAŁDYGA SERDELKI</b><br><b>1<sup>80</sup></b> 100g 18,00 zł/kg                                               | <br><b>OSM ŁOWICZ SER GOUDA luz</b><br><b>1<sup>80</sup></b> 100g 18,00 zł/kg                                                                       |
| <br><b>MLEKPOL SEREK WIEJSKI ŁACIATY 200g</b><br><b>2<sup>49</sup></b> szt 12,45 zł/kg                                  | <br><b>MOLA RĘCZNIK KUCHENNY PAPIEROWY A2 wybrane rodzaje</b><br><b>7<sup>49</sup></b> op 3,75 zł/rolka                 | <br><b>MEGLIO ODKAMENIACZ, ODTŁUSZCZACZ, PŁYN DO ŁAZIENKI 650-750ml wybrane rodzaje</b><br><b>11<sup>99</sup></b> szt 15,99-18,45 zł/l              |

Ceny w ofercie handlowej TomiMarkt obowiązują, jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania zapasów. TomiMarkt zastrzega sobie prawo do zmian podanych w ofercie handlowej. TomiMarkt nie ponosi odpowiedzialności za błędy w druku. Zdjęcia zamieszczone w ofercie mogą odbiegać od produktów znajdujących się w sprzedaży. Oferta konsumencka nie dotyczy klientów hurtowych. Wszystkie ceny zawierają podatek VAT.

Większość sklepów akceptuje karty płatnicze:



# I ty możesz pomóc Kacprowi

Rodzina z gminy Strzelecзки mierzy się z najtrudniejszym życiowym egzaminem. Kiedy po udarze pana Adama (ojciec Kacpra) zaczęła wracać sprawność, a codzienność powoli wracała na właściwe tory, przyszła kolejna diagnoza. Tym razem u dwunastoletniego Kacpra wykryto mięsaka prążkowanokomórkowego. Nowotwór udało się usunąć laserowo, a chłopiec przeszedł już pierwszą chemioterapię.

**Kacper rozpoczyna walkę ! Mięsak ujawnił się, gdy rodzina wciąż leczyła wcześniejsze rany !**



**Przed Kacprem kolejne etapy terapii, hospitalizacje i czas rekonwalescencji.**

W szpitalu przy Kacprze czuwa tata, który po przebytych udarze nie powrócił jeszcze do pracy zarobkowej. W tym czasie mama chłopców stara się utrzymać domową codzienność na powierzchni i opiekuje sześciolatnim Wojtkiem. Młodszy z synów jest świadomy, że brat jest poważnie chory, ale rodzice starają się oszczędzić mu najmłodszych lat i ciężaru szczegółów dorosłej rozmowy o chorobie.

Gdy tylko stan zdrowia na to pozwala, Kacper wraca myślami do rzeczy, które tworzą jego mały, bezpieczny świat. W domu czeka na niego mini

ogródek, który pielęgnuje z cierpliwością niewspółmierną do swojego wieku. Z dumą spogląda też na szklarnię – własnoręcznie odłożone pieniądze złożyły się na jej zakup i teraz stoi gotowa na kolejny sezon. Dwunastolatek ma w sobie żylkę kolekcjonera i pasję do renowacji. Z uporem wyszukuje stare, zniszczone rowery, by przywracać je do życia. Najwięcej spokoju, którego tak bardzo potrzebuje w świecie pełnym szpitalnego napięcia, odnajduje jednak nad wodą. Wędkowanie to jego azyl.

Skutki uboczne leczenia są dla dziecka doświadczeniem wyjat-

kowo trudnym, choć dla personelu medycznego przewidywalnym. Rodzina, która dopiero co zaczynała stawać na nogi po walce o zdrowie ojca, dziś potrzebuje wsparcia, by móc skupić się na tym, co najważniejsze – powrocie Kacpra do zdrowia i jego małych pasji. Każdy gest i każde przekazane dalej słowo mogą pomóc im utrzymać tę trudną codzienność w ryzach.

Przed Kacprem kolejne etapy terapii, hospitalizacje i czas rekonwalescencji. Przed jego rodziną organizowanie życia w warunkach wymagających stałych dojazdów, leczenia, rehabilitacji oraz specjalistycznej diety. Każdy kto chciałby pomóc nastolatkowi może to zrobić wspierając zbiórkę na stronie: [www.pomagam.cancerfighters.pl](http://www.pomagam.cancerfighters.pl). Link do zbiórki można znaleźć także na facebookowej stronie burmistrza Strzeleczek (Marek Pietruszka Burmistrz Strzeleczek).

(matt), fot. pomagam.  
cancerfighters.pl

# Olimpijski medal wyskakany w opolskich butach

Trzy medale - dwa srebrne i jeden brązowy. Tyle wywalczyli polscy skoczkowie narciarscy podczas tegorocznych igrzysk olimpijskich we Włoszech. Konkursy trzymały w napięciu do ostatniego skoku, a Kacper Tomasiak i Paweł Wąsek zapisali się wśród bohaterów tej zimy. Jednak kulisy jednego z tych sukcesów sięgają znacznie dalej niż zeskok olimpijskiej skoczni. Ślad prowadzi na Opolszczyznę...

A dokładnie do pobliskich Krapkowic. To właśnie tu, w rodzinnej firmie Nagaba przy ulicy Kilińskiego, od 2019 roku powstaje specjalistyczne obuwie dla polskiej kadry. Ręcznie szyte, skórzane, dopasowywane do każdego zawodnika indywidualnie. W świecie, w którym o wygranej decydują centymetry i ułamki punktów za styl, taki detal może stać się elementem przewagi.

Początek tej historii sięga 2018 roku. Po rozmowach z legendą polskich skoków, Adamem Małyyszem, zrodził się pomysł stworzenia dla kadry czegoś więcej niż kolejnego modelu sportowego buta. W środowisku mówiono wprost – potrzeba „tajnej broni”. Projekt zainicjowany przez Małyusza szybko przeszedł w fazę testów. Pierwsze prototypy sprawdzano miesiącami, poprawiając konstrukcję, sztywność i sposób trzymania stopy.

Efekt? Unikalne obuwie, które stało się stałym elementem wyposażenia reprezentacji.



## Medal został wyskakany m.in. w opolskich butach.

Co ciekawe, rozwiązania z naszego regionu przestały być wyłącznie polskim sekretem. Pomysł podpatrzyli m.in. czescy skoczki, którzy również zdecydowali się korzystać z obuwia produkowanego przez Nagabę. W hermetycznym świecie skoków narciarskich to wyraźny sygnał, że mamy do czynienia z technologią najwyższej klasy.

Czy to buty przesądziły o olimpijskim dorobku Pawła Wąska? W sporcie tej rangi nikt nie mówi o cudach. Mówi się o pracy, detalach i przewagach budowanych po cichu. Faktem jest, że kolejny raz polska kadra w skokach

narciarskich wraca z najważniejszych zawodów z medalami zdobytymi m.in. w sportowym obuwiu rodzem z Opolszczyzny.

Czasem największe sukcesy rodzą się nie w blasku fleszy, lecz w warsztacie, gdzie igła, nić i doświadczenie spotykają się z olimpijską ambicją. A potem – razem z zawodnikiem – lecą po medal.

**Dawid Laskowski,  
fot. fb Naqaba**

# SPRZEDAM

# Drewno kominkowe i opałowe

**tel. 506 513 671**

**USŁUGI**  
**OGÓLNOBUDOWLANE**  
- *budowa domów*  
- *wykończenia wnętrz*  
- *remonty*  
**Rafał Smieszek**  
**tel. 696 131 211**

**USŁUGI REMONTOWO - BUDOWLANE**

 **Marek Bekiesz**  
tel. 697 156 736  
796 208 779  
[www.mabekiesz.pl](http://www.mabekiesz.pl)

- docieplenia budynków
- malowanie elewacji
- wykończenia wnętrz



**Usługi Pogrzebowe**  
**Karol Henryk Koch**



**trumny**  
**przewozy**  
**kondukt**



**tel. 77 4372 473**  
**kom. 601 723 125**

**Rzepcze 23d, 48-250 Głogówek**

**PODARUJ**

**1,5%**

**PODATKU**



To nic nie kosztuje, a może odmienić mój los.

Numer KRS: 0000387207      Cel szczegółowy: 3160 Hanna Komander

Przełącz darowiznę przelewem:

**85 1160 2202 0000 0001 9214 1142**

Tytuł przelewu:  
**3160 Hanna Komander**

**blik** Numer telefonu: 692 093 760  
Tytuł: 3160 Hanna Komander

fundacja  
**Serca dla Maluszka**  
ORGANIZACJA POZYTYWNY PUBLICZNOŚCI

Krapkowie, woj. opolskie

Hania urodziła się 5 lutego 2017 roku jako zdrowe dziecko, otrzymując na dziesięciopunktowej skali Apgar maksymalną ilość punktów. Do około 1,5 roku życia córka rozwijała się prawidłowo, jednak po tym okresie zanapokoił nas brak rozwoju mowy. Kiedy Hania miała 2-latka, udaliśmy się do psychologa, ponieważ – oprócz braku mowy – pojawiły się u niej dziwne zabawy, krzyk i brak zainteresowania innymi dziećmi. Pierwszy raz padło wówczas słowo „autyzm”.

Po wielu konsultacjach i obserwacjach, przed ukończeniem 3 roku życia, Hania została zdiagnozowana jako dziecko autystyczne. W wieku 4 lat wykryto u niej dodatkowo padaczkę.

Teraz Hania ma już 8 lat i nadal nie mówi. Ma również problemy z codziennymi podstawowymi czynnościami, koncentracją oraz kontaktami z innymi dziećmi. Niuśnannie dokładamy wszelkich starań, aby nasza córka mogła jak najlepiej się rozwijać. Niestety regularne rehabilitacje, badania oraz częste wizyty u specjalistów generują ogromne koszty. Dodatkowo codziennie dowożymy Hanię 36 km do przedszkola specjalnego, aby tam mogła czuć się dobrze pod odpowiednią opieką, w małej grupie dzieci.

Dlatego bardzo Państwa prosimy o wsparcie, które pozwoli nam na dalsze opłacanie niezbędnych badań, wizyt lekarskich oraz rehabilitacji. Jest to dla nas niezwykle ważne, ponieważ przyczynia się to do tego, aby nasza córka mogła się rozwijać i w przyszłości samodzielnie funkcjonować. Z góry serdecznie dziękujemy za każdą pomoc. Każde wsparcie jest małym-wielkim krokiem do zdrowia Hani! Dziękujemy.

Prawdziwa pomoc to być obok. Zawsze. To ważne.

Wyślij SMS o treści

**JESTEM 3160**  
pod numer **75142**

Koszt SMS 6,15 zł brutto (w tym VAT).

|                                                                                                                                                                                                                                                             |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <b>K. WNIOSZEK O PRZEKAZANIE 1,5% PODATKU NALEŻĄCEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POZYTYWU PUBLICZNEGO</b><br><small>Wniosek o przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) - formularz do wypełnienia przez podatnika</small> |              |
| <b>0000387207</b>                                                                                                                                                                                                                                           | <b>KWOTA</b> |
| <b>L. INFORMACJE O UŻYTKOWNIKU</b>                                                                                                                                                                                                                          |              |
| <small>Podatnik, który wpłacił kwotę 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) - formularz do wypełnienia przez podatnika</small>                                                                                               |              |
| <b>3160 HANNA KOMANDER</b>                                                                                                                                                                                                                                  |              |
| <small>10% Wkładka do formularza</small>                                                                                                                                                                                                                    | <b>9</b>     |



## Kącik Kulinarny Pani Irenki



### Coś na ząb

Mowa dziś będzie o kozim serze. Francuzi go uwielbiają, a i u nas zaczyna cieszyć się coraz większym zainteresowaniem. Biorąc udział w licznych jarmarkach i targach spożywczych, widzę tendencję wzrostu popularności serów kozich. Mam także koleżanki, które są właścicielkami potężnych kozich farm na Opolszczyźnie, takich po kilkaset sztuk. Robota przy kozach jest bardzo absorbująca i wręcz ciężka, stąd też ceny kozich serów nie są niskie. Nie każdy je też lubi, bowiem mają specyficzny smak. Jednakże kozi ser to bogactwo minerałów, choćby cynku czy wapnia, stąd też zbawienny jego wpływ na nasz układ kostny. Zawarte w nim witaminy A, D i z grupy B, wzmagają naszą odporność, a kwas foliowy, który także znajdziemy w składzie tego sera, rekomendowany jest dla kobiet w ciąży. Poza tym kozi ser, ma niższą zawartość tłuszczu i jest trawiony o wiele szybciej niż krowi, bo już w ciągu ok. 20 min, przez co wzmacnia procesy trawienne. Spożycie koziego sera korzystnie wpływa na pracę naszego serca i mózgu. Cóż tu więcej dodać... Kiedyś podawałam w tej rubryce przepis na sałatkę z buraków z kozim serem. Dziś coś równie, a może nawet bardziej wykwintnego, bo to:

#### Daktyle z kozim serem

**Składniki: (na małą paterkę)**

1. 1 op. daktyli kandyzowanych

2. 1 op. (ok. 120 g) koziego sera twarogowego (sprzedawany jest w specyficznych, piramidkowych opakowaniach)

3. 3 łyżki oliwy z oliwek (dobrej!!!)

4. 1 – 2 op. szynki szwarcwaldzkiej, serrano lub parmeńskiej

5. Szczypta grubej soli i świeżo zmielonego pieprzu

6. Szczypta chili lub odrobinka ostrej czerwonej papryki

7. Kilka gałązek świeżego tymianku

8. Wykałaczki

#### Przepis:

- daktyle wyjąć z opakowania, rozdzielić, przeciąć wzdłuż i wypestkować. Dobrze, żeby znaleźć nieco większe daktyle, przyjrzymy się więc opakowaniom w sklepie

- szynkę rozpakować i delikatnie (to niekiedy trudne) rozdzielić na plastry

- ser w miseczce energicznie rozmieszać, by stał się puszysty

- napełnić daktyle serem, doprawić solą, pieprzem i chili

- tak przygotowany nadziany daktyl, owinać plasterkiem szynki wraz z małą gałązką tymianku. Gdyby całość nie chciała się „trzymać”, spiąć pakunczek wykałaczką

- „pakunczki” ułożyć na blaszce i podpiec w piekarniku nagrzanym do 180 s.t przez max. 10 min

- po upieczeniu skropić oliwą

Można podawać ciepło, a i zimno, dodatkowo np. skropione sokiem z cytryny. To świetna przekąska, słodko – słona - do wina, martini, a nawet naszej rodzimej wódki. Byłe z umiarem.

Pani Irenka

# Młodzież z wizytą u strażaków

Ponad sto czujek tlenu węgla i dymu trafiło do mieszkańców powiatu krapkowickiego. Urządzenia, sfinansowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, wręczono młodzieży podczas ferii zimowych w ramach akcji „Otwarte strażnice”.



Organizatorzy podziękowali przybyłym za udział i zainteresowanie tematyką ochrony przeciwpożarowej.

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach zorganizowano spotkanie edukacyjne dla grupy młodych mieszkańców. Była to część ogólnopolskiej inicjatywy umożliwiającej zwiedzanie jednostek strażackich w czasie zimowej przerwy od nauki.

Goście mieli okazję zapoznać się ze specyfiką służby w straży pożarnej. Funk-

cjonariusz przeprowadził również prelekcję dotyczącą bezpieczeństwa w okresie zimowym. Szczególny nacisk położono na zagrożenia występujące w domach, w tym na temat czadu i pożarów.

Uczestnicy dowiedzieli się, czym jest tlenek węgla, nazywany „cichym zabójcą” ze względu na brak barwy i zapachu. Strażacy wyjaśnili, w jakich okolicznościach dochodzi do emisji czadu oraz

jaki wpływ ma on na organizm człowieka. Omówiono również zasadę działania czujek tlenu węgla i dymu, a także wskazówki dotyczące ich prawidłowego montażu i konserwacji.

Centralnym punktem wizyty było przekazanie uczestnikom czujek tlenu węgla i dymu. Sprzęt został zakupiony przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Inicjatywa ma na celu zwiększenie poziomu ochrony w gospodarstwach domowych.

Przedstawiciele komendy wyrazili zadowolenie z możliwości podzielenia się wiedzą i podkreślili znaczenie edukacji w zakresie bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.

(matt), fot. (KPPSP Krapkowice)

## Nasi najmłodsi milusińscy - nasi przyszli Czytelnicy



Barbara Manieta  
z Białej  
ur.17.02.2026 r.  
córką Diany i Michaela  
waga 3560 g, wzrost 54 cm



Róża Skotarenko  
z Opola  
ur.16.02.2026 r.  
córką Katarzyny i Daniela  
waga 3475 g, wzrost 52 cm



Zofia Peszka  
z Jasionej  
ur.17.02.2026 r.  
córką Jessici i Denisa  
waga 3075 g, wzrost 55 cm



Maks  
z Tarnowa Opolskiego  
ur.17.02.2026 r.  
waga 4335 g, wzrost 59 cm



Gabriel  
z Niemodlina  
ur.19.02.2026 r.  
syn Sandry i Rafała  
waga 3445 g, wzrost 56 cm

Na łamach „Tygodnika Krapkowickiego” publikujemy zdjęcia noworodków, które przyszły na świat w Krapkowickim Centrum Zdrowia. Jeśli chcecie pochwalić się swoimi pociechami, a minęliście się z naszym fotografem, czekamy na zdjęcia – wyślijcie je na adres [redakcja@tygodnik-krapkowicki.pl](mailto:redakcja@tygodnik-krapkowicki.pl)



**STANY SUROWE BUDYNKU**  
Docieplenia,  
tynki maszynowe,  
gładzie, regipsy.  
Tel. 602 139 443

**MEDIA SERWIS**  
Naprawy domowe:  
- telewizorów, anten satelitarnych i naziemnych  
- laptopów, tabletów i nawigacji  
- montaż anten satelitarnych i naziemnych.  
Malnia, ul. Opolska 22,  
tel. 467 17 43,  
kom. 604 782 443

**TRANS-HOL ASSISTANCE**

Pomoc drogowa,  
transport maszyn  
605 041 902  
601 486 314

## Kiosk Numerek

- Lotto, Ksero  
- Naprawa obuwia  
- Dorabianie kluczy  
- Punkt pralni chemicznej

Rynek 21,  
Krapkowice  
tel. 504 120 772

**DZIDZIUŚ MIESIĄCA** TYGODNIKA Krapkowickiego

.....  
Imię i nazwisko dziecka

**Kupon za 3pkt.**

.....  
Imię, nazwisko i nr telefonu głosującego

Nie ma obowiązku podawania danych osobowych głosującego, tylko oryginalne kupony będą brane pod uwagę.

**MOONLIGHT STUDIO FOTOGRAFII**  
MICHAŁ WICHER  
FOTOGRAFIA STUDYJNA I PLENEROWA  
**ZDJĘCIA DO DOKUMENTÓW**  
FOTOGRAFIA RODZINNA  
DZIECIĘCA, PORTRETOWA  
FOTOGRAFIA ŚLUBNA  
FOTOGRAFIA BIZNESOWA  
REKLAMOWA  
KRAPKOWICE - OTMĘT  
UL. PIASTOWSKA 18A/2  
TEL. +48 691 774 825  
WWW.MICHAŁWICHER.PL  
f/STUDIOFOTOGRAFIIIMICHAŁWICHER

Dokończenie ze str. 1.

# Zima daje po kieszeni

Nagle zmiany pogody, marznące opady czy gołoledź potrafią pojawić się niespodziewanie, co zmusza zarządców dróg do szybkiej reakcji i skutecznej koordynacji działań. Szczególnie wymagające są drogi lokalne i osiedlowe, gdzie natężenie ruchu jest mniejsze, ale bezpieczeństwo mieszkańców pozostaje priorytetem. Utrzymanie przejezdności tras, chodników i przystanków komunikacji publicznej wiąże się z dodatkowymi kosztami oraz koniecznością pracy w trybie całodobowym. A to wymaga stałej gotowości służb, odpowiedniego sprzętu oraz zapasów soli i piasku.

## Zimowe wyzwania na drogach

Jak poinformował prezes WiK Krapkowice Piotr Wiora od początku sezonu zimowego, który wystartował 18 listopada 2025 roku, do 20 lutego 2026 roku koszt prac sięgnął około 370 tysięcy złotych netto.

Przedsiębiorstwo WiK odpowiedzialne za zimowe utrzymanie ma pod swoją opieką ogromny obszar – łącznie 618 tysięcy 80 metrów kwadratowych dróg i chodników na terenie gminy Krapkowice. Prace prowadzone są w ramach szerszego budżetu przeznaczanego na roczną obsługę dróg i terenów zielonych, co – jak wyjaśnia prezes Piotr Wiora – daje firmie elastyczność i zwiększa bezpieczeństwo finansowe działań. W obliczu tegorocznej aury na dzień 20 lutego nie ma konieczności drastycznego zwiększania wydatków na „akcję zima” ani zabezpieczania dodatkowych środków wynikających z sytuacji pogodowej.

W tym sezonie w gminie Krapkowice przeważają zadania związane z usuwaniem śliskości. Służby realizują je przy użyciu roztworu solankowego, mieszanek piasek-sól oraz soli drogowej. Jak przyznaje prezes WiK-u, podczas

realizacji zadań pojawia się szereg problemów, które na bieżąco są rozwiązywane. Największym utrudnieniem okazują się nieprawidłowo zaparkowane pojazdy, które blokują przejazd sprzętu. W efekcie ekipy muszą wracać w te same miejsca, aby poprawić odcinki jezdni i chodników, które wcześniej nie mogły być obsłużone.

WiK Krapkowice stara się utrzymywać porównywalny poziom wydatków w stosunku do poprzednich sezonów, z ukierunkowaniem na ich zmniejszanie poprzez optymalizację działań. Nie wszystko jednak zależy od samych starań firmy. Jak podkreśla Piotr Wiora, czynniki cenotwórcze w dużej mierze kształtują koszty. Chodzi przede wszystkim o inflację, rosnące ceny paliw i materiałów eksploatacyjnych, a także wyższe koszty wynagrodzeń i ich pochodne.

Prezes zwraca również uwagę na stałe poszerzanie się infrastruktury drogowej. W Krapkowicach przybywa nowych osiedli, a wraz z nimi nowych dróg gminnych, które w kolejnych latach będą wymagały zimowego utrzymania. To zjawisko w naturalny sposób będzie wpływać na wzrost zakresu obowiązków służb drogowych i związanych z tym wydatków w przyszłości.

## Budżety kontra zimowe warunki

Zimowe utrzymanie infrastruktury drogowej to zadanie, którego zakres i koszty w dużej mierze zależą od kaprysów pogody, dlatego władze samorządowe muszą pozostawać elastyczne i przygotowane na różne scenariusze.

Gmina Zdzeszowice na zimowe utrzymanie swoich dróg w 2026 roku zabezpieczyła w budżecie 300 tysięcy złotych. Środki te na obecnym etapie uznawane są za wystarczające. Przebieg

zimowy w pierwszym kwartale nie był nadzwyczaj intensywny i nie wymusił konieczności zwiększania nakładów. Ostateczna ocena adekwatności budżetu będzie jednak możliwa po zakończeniu sezonu, szczególnie po analizie warunków pogodowych w listopadzie i grudniu.

Według stanu na 20 lutego 2026 roku wydatkowano 105 174,55 zł. Na kwotę tę składają się zarówno zobowiązania z 2025 roku w wysokości 31 123,18 zł, jak i 74 051,37 zł wydane w bieżącym sezonie. Gmina Zdzeszowice odpowiada za utrzymanie 65 kilometrów dróg gminnych. Na jej terenie znajdują się również drogi powiatowe i wojewódzkie, którymi zarządzają odpowiednio Zarząd Dróg Powiatowych i Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Zakres prowadzonych prac jest uzależniony od warunków atmosferycznych i obejmuje przede wszystkim odśnieżanie jezdni podczas opadów śniegu oraz zwalczanie śliskości i oblodzenia poprzez stosowanie materiałów „ususzających”. W bieżącym sezonie nie zaistniała natomiast potrzeba wywozu śniegu.

## Miejscowość, miejscowości nie równa

Jak podkreśla Adrian Zimerman z referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w gminie Zdzeszowice podczas zimowego okresu szczególnej uwagi wymaga sołectwo Oleszka, które jest położone wyżej niż pozostałe miejscowości gminy takie jak Zdzeszowice, Januszkowice, Rozwadza czy Krępna. Z powodu niższych temperatur częściej występują tam oblodzenia oraz opady śniegu, podczas gdy w niższych położonych rejonach pada deszcz. Dodatkowo problematyczny bywa odcinek pomiędzy Oleszką a Ligotą Dolną, gdzie śnieg jest nawiewany z pół.

Analizując wydatki z lat ubiegłych w 2023 roku na zimowe utrzymanie dróg w gminie Zdzeszowice wydano 300 195,03 zł (plan 319 tys. zł), w 2024 roku – 131 295,35 zł (plan 200 tys. zł), a w 2025 roku – 117 534,38 zł (plan 280 tys. zł). Na chwilę obecną nie przewiduje się zwiększania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w bieżącym sezonie.

## Plan na zimę się sprawdza

W gminie Strzeleczyki zimowym utrzymaniem objętych jest 49 kilometrów dróg gminnych. W budżecie na 2026 rok zabezpieczono na ten cel 50 tys. zł, z czego dotychczas wydatkowano 37 191 zł. Jak informuje samorząd, mimo wymagającej zimy zaplanowane środki mają być wystarczające i nie przewiduje się konieczności ich zwiększania. Co istotne, nawet w przypadku potrzeby dołożenia pieniędzy – jak zapewniają władze – nie odbyłoby się to kosztem innych zadań inwestycyjnych czy remontowych.

- Nawet gdyby pojawiła się konieczność zwiększenia środków na zimowe utrzymanie dróg, nie odbyłoby się to kosztem innych zadań inwestycyjnych czy remontowych. Nigdy nie były to wydatki na tyle znaczące, by wymagały rezygnacji z zaplanowanych przedsięwzięć – mówi Łukasz Borsuk, sekretarz gminy Strzeleczyki.

Nie oznacza to jednak, że teren jest wolny od wyznań. Za szczególnie problemowe uznawane są odcinki Strzeleczyki-Łowkowice, Strzeleczyki-Pisarzowice oraz Strzeleczyki-Ścigów, gdzie przy silnych wiatrach pojawiają się zawieje i zamiecie śnieżne. Trudniejsze warunki panują również w Komornikach przy ul. Kościelnej – ze względu na pagórkowate ukształtowanie terenu i oblodzenia. Dane z ostatnich lat pokazują, jak bardzo koszty zimowego utrzymania uzależnione są od pogody. O ile w 2020 roku gmina nie poniosła na ten cel żadnych wydatków, to już w latach 2023–2024 koszty przekraczały 100 tys. zł rocznie. Tegoroczny budżet jest więc skalibrowany ostrożnie, w oparciu o doświadczenia z poprzednich sezonów i zmienność warunków atmosferycznych na Opolszczyźnie, co pozwala zachować równowagę między bezpieczeństwem mieszkańców a stabilnością finansów.

## Czy budżet wystarczy na bezpieczne drogi?

Na terenie gminy Walec zimowym utrzymaniem objętych jest 45 kilometrów dróg gminnych, a także ciągi piesze i parkingi, co w praktyce oznacza konieczność zapewnienia bezpieczeństwa nie tylko kierowcom, ale również pieszym. W budżecie na 2026 rok zabezpieczono na ten cel 100 tys. zł, z czego do tej pory wydatkowano 47 898 zł. Jak podkreślają władze samorządowe, zaplanowana kwota będzie wystarczająca:

- Analizując dotychczasowe wydatki oraz przebieg obecnej zimy, przewidujemy, że środki zabezpieczone w budżecie będą wystarczające i nie będzie konieczności ich zwiększania – zapewniają urzędnicy.

To istotna informacja w kontekście planowanych remontów i modernizacji dróg, które – jak zapewnia gmina – nie są zagrożone. W Walecu nie wskazuje się szcze-

gólnie problemowych odcinków, a zimowe utrzymanie prowadzone jest systematycznie, według ustalonego harmonogramu i standardów. Wydatki z ostatnich lat pokazują jednak, jak bardzo koszty uzależnione są od kaprysów pogody – od zaledwie 10,8 tys. zł w wyjątkowo łagodnym 2020 roku do ponad 65,7 tys. zł w roku 2022. Szczegółowo wydatki na zimowe utrzymanie dróg w minionych sezonach wyglądały następująco: rok 2025 – 50 503,50 zł, rok 2024 – 43 272,90 zł, rok 2023 – 52 814,70 zł, rok 2022 – 65 763,90 zł, rok 2021 – 46 845,00 zł i 2020 rok – 10 800,00 zł. Na tym tle obecny sezon wygląda na umiarkowany, co sprzyja stabilności finansowej gminy.

## W Gogolinie całodobowy kontakt

W gminie Gogolin sieć dróg gminnych obejmuje 64,4 km, z czego aż 50 km stanowią drogi wewnętrzne, często zlokalizowane na osiedlach i w mniejszych miejscowościach. To właśnie tam zimą najczęściej pojawiają się sygnały od mieszkańców dotyczące śliskiej nawierzchni czy zalegającego śniegu. Na zimowe utrzymanie w 2026 roku zaplanowano 138 888 zł. W styczniu wydatkowano 27 777,60 zł, natomiast jeszcze w grudniu 2025 roku – 34 695 zł. Samorząd podkreśla, że na obecnym etapie trudno jednoznacznie ocenić, czy zabezpieczone środki okażą się wystarczające, ponieważ kluczowe znaczenie będą miały warunki atmosferyczne w lutym i marcu oraz pod koniec roku. Na razie nie przewiduje się zwiększania budżetu, ale sytuacja jest stale monitorowana. Co istotne, gmina nie identyfikuje szczególnie problemowych odcinków dróg.

- Służby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie reagują na bieżąco, zgodnie z przyjętymi standardami utrzymania, a pracownicy urzędu pozostają w stałym kontakcie z mieszkańcami, aby możliwie szybko odpowiadać na ich zgłoszenia i zapewnić bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz pieszym – przekazuje gogliński magistrat.

Jak podkreślają urzędnicy, w praktyce dużą rolę odgrywa sprawny system komunikacji – zgłoszenia przekazywane są przez sołtysów i przewodniczących zarządów dzielnic, a także za pośrednictwem całodobowego numeru telefonu. Dzięki temu możliwe jest szybkie reagowanie na lokalne potrzeby i utrzymanie bezpieczeństwa zarówno w ruchu drogowym, jak i pieszym.

## Powiat krapkowicki

Zarząd Powiatu Krapkowickiego odpowiada za sieć dróg powiatowych o łącznej długości 143,56 km, z czego 136,25 km

objęto planem zimowego utrzymania. Pozostałe odcinki, niewielkie i o minimalnym znaczeniu komunikacyjnym, pozostają drogami gruntowymi, często lessnymi, rzadko używanymi przez mieszkańców.

Na sezon 2025–2026 w budżecie zabezpieczono kwotę 746 tys. zł. Na razie, po wydatkowaniu 223 625,60 zł obejmujących grudzień 2025 i styczeń 2026, Zarząd Powiatu ocenia, że środki te w pełni wystarczą na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem dróg w obecnym sezonie. W razie potrzeby ewentualne zwiększenie finansowania nie odbędzie się kosztem innych zaplanowanych inwestycji czy remontów, co zapewnia stabilność planów powiatowych i bezpieczeństwo finansowe.

Dane z ostatnich lat pokazują, że kwoty przeznaczane na zimowe utrzymanie dróg są elastyczne i uzależnione od warunków atmosferycznych – w 2024 roku było to 721 089 zł, a w 2025 roku 581 974 zł. Plan zimowego utrzymania dróg przewiduje priorytety dla najbardziej ruchliwych tras, a także szybkie reakcje służb w miejscach wymagających szczególnej uwagi.

By zapewnić bezpieczeństwo, powiat wprowadził dwa standardy zimowego utrzymania dróg. Standard I dotyczy kluczowych odcinków – głównych jezdni, skrzyżowań, przystanków autobusowych, przejść dla pieszych oraz odcinków o dużym nachyleniu – gdzie po opadach śniegu drogi muszą zostać odśnieżone i posypane w ciągu 5-6 godzin. Standard II obejmuje drogi o mniejszym znaczeniu, gdzie posypanie i odśnieżenie odbywa się w miejscach decydujących o przejeździe, a czas reakcji wynosi od 8 do 10 godzin w zależności od rodzaju oblodzenia.

Dzięki takiemu podziałowi wiadomo, które trasy wymagają szybkiej interwencji, a które można utrzymać w nieco spokojniejszym trybie. System pozwala nie tylko ograniczyć skutki zimy, ale też lepiej zarządzać sprzętem i solą, co przekłada się na bezpieczeństwo kierowców i pieszych, a także na racjonalne wydatkowanie budżetu powiatu.

Zimowe utrzymanie dróg w powiecie krapkowickim to nie tylko kwestia odśnieżania, lecz także stałego monitorowania warunków atmosferycznych, planowania działań prewencyjnych oraz współpracy z mieszkańcami, którzy również powinni zachować szczególną ostrożność w trudnych warunkach.

*Mateusz Dąbrowski,  
Dominika Bassek, fot. (dl)*

# Naczepa z koksem w ogniu

**Groźna sytuacja na wjeździe na autostradę A4 w powiecie krapkowickim. W środę wieczorem zapaliła się naczepa samochodu ciężarowego przewożącego koks. Akcja straży pożarnej trwała ponad dwie godziny, a w rejonie zdarzenia występowały utrudnienia.**

W środę wieczorem doszło do pożaru naczepy samochodu ciężarowego przewożącego koks. Na miejscu interweniowały zastępy straży pożarnej z Krapkowic oraz patrol policji i służby autostradowe. Akcja trwała ponad dwie godziny.

Do zdarzenia doszło w środę 18 lutego o godzinie 21.49. Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach otrzymał zgłoszenie o pożarze samochodu ciężarowego przy wjeździe na autostradę A4 na terenie powiatu krapkowickiego.

Na miejsce zadysponowano zastępy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach oraz jednostkę OSP Odrowąż. Po dojeździe pierwszych sił kierujący działaniami ratowniczymi potwierdził pożar naczepy przewożącej koks.



**Groźna sytuacja na wjeździe na autostradę A4 w powiecie krapkowickim miała miejsce w ubiegłym tygodniu.**

Ogień obejmował przestrzeń ładunkową pojazdu. Strażacy przystąpili do zabezpieczenia miejsca zdarzenia oraz podania prądów gaśniczych. Ze względu na charakter ładunku działania wymagały szczególnej ostrożności i dokładnego dogaszania tlącego się materiału.

Na miejscu obecny był również patrol policji, który zabezpieczał rejon prowadzonych działań oraz patrol obsługi autostrady. W rejonie wjazdu na A4 występowały czasowe utrudnienia. Akcja gaśnicza zakończyła się po północy. Okoliczności powstania pożaru będą wyjaśniane.

*(laba),  
fot. (OSP Odrowąż)*

## Burmistrz Gogolina

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gogolinie, w dniu 23.02.2026r., został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do użyczenia tj.:

użyczenie miejsca garażowego, o pow. 18 m2, w garażu wielostanowiskowym będącym częścią nieruchomości o pow. 0,1379 ha położonej na działce nr 169, obręb Gogolin, przy ul. Krapkowickiej 4 w Gogolinie.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gogolinie pok. 9, tel. 77 47 49 444.

Burmistrz Gogolina  
Krzysztof Reinert



**INVESTDOM**  
nieruchomości

*Zaufaj profesjonalistom!*

**Krapkowice, ul. Opolska 3**  
**tel. 77 466 50 38, 666 857 858**  
**INWESTYCJE DEWELOPERSKIE**

• DĘBOWA PARK W GOGOLINIE-OSTATNIE WOLNE MIESZKANIA! Komfortowe apartamenty tuż przy parku miejskim! Mieszkania od 47 m<sup>2</sup> do 67 m<sup>2</sup>, miejsce postojowe, komórka lokatorska w cenie! Budynek trzykondygnacyjny, na parterze lokale usługowe. BUDOWA W TRAKCIE! więcej informacji na [www.debowapark.investdom.pl](http://www.debowapark.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818, 666 857 858.

• ODRZAŃSKIE TARASY OSTATNIE WOLNE MIESZKANIA! Komfortowe Apartamenty z widokiem na Odrę, mieszkania od 59 m<sup>2</sup> do 78 m<sup>2</sup>, miejsca postojowe w garażu podziemnym, komórki lokatorskie! Budynki trzypiętrowe z windami. KUP I ODBIERZ KLUCZE DO SWOJEGO NOWEGO MIESZKANIA! więcej informacji na [www.odrzanskietarasy.pl](http://www.odrzanskietarasy.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858, 666 312 818.

### MIESZKANIA

• Krapkowice-Otmęt, Damrota, 55m<sup>2</sup>, 2pkł, I piętro, klimatyzacja, balkon, piwnica, 2.000 zł plus opłaty, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16545)

• Krapkowice-Nowe Korale, Słowackiego, 40m<sup>2</sup>, s+a, pł, parter, taras, ogródek, piwnica, parking, 2.100 zł plus opłaty, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16478)

• Krapkowice-Otmęt, Odrzańskie Tarasy, 43.7m<sup>2</sup>, s+a, pł, parter, taras, ogródek, garaż podziemny, piwnica, 2.200 zł plus opłaty, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16302)

• Krapkowice-Nowe Korale, Słowackiego, 126m<sup>2</sup>, s+a, 4p2hwc, parter, taras, ogródek, piwnica, 2xparking, 4.500 zł plus opłaty, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16452)

• Gogolin, 46m<sup>2</sup>, 2pkł, IV piętro, do zamieszkania 249 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16500)

• Krapkowice-Otmęt, 54 m<sup>2</sup>, 3pkł, III piętro, piwnica, balkon, do zamieszkania, 339 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16367)

• Krapkowice-Otmęt, 54 m<sup>2</sup>, 2pkł, parter, piwnica, po remoncie, 355 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16433)

• Krapkowice-Otmęt, 77 m<sup>2</sup>, 4pkł, dwupoziomowe, ogródek, taras, wiata na samochód, do wykończenia-stan deweloperski, 569 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16346)

### DOMY

• Żywocice, dom jednorodzinny, 130 m<sup>2</sup>, działka 28 a, do kapitalnego remontu,

220 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (15904)

• Piszczowice, dom jednorodzinny, 180 m<sup>2</sup>, działka 36 a, do remontu, 299 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (15544)

• Malnia, dom jednorodzinny, 157 m<sup>2</sup>, działka 5,4 a, do remontu, 299 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16372)

• Stradunia, 98 m<sup>2</sup>, działka 7,33 a, do zamieszkania, 399 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16017)

• Gogolin, 117 m<sup>2</sup>, działka 12 a, do częściowego remontu, 515 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16376)

• Rogów Opolski, dom jednorodzinny, 160 m<sup>2</sup>, działka 18,5 a, do zamieszkania, 590 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (15915)

• Pietna, 250 m<sup>2</sup>, działka 8 a, do zamieszkania dla dwóch rodzin, 699 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16415)

• Gogolin, 251 m<sup>2</sup>, działka 11 a, do zamieszkania dla dwóch rodzin, 990 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16206)

• Krapkowice, dom jednorodzinny, 190 m<sup>2</sup>, działka 8,5 a, wysoki standard, 1 279 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16175)

[investdom.pl](http://investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (14854)

• Gogolin, dom jednorodzinny + biuro, 219 m<sup>2</sup>, działka 10 a, do zamieszkania, 1 450 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16147)

### DZIAŁKI

• Zdzieszowice, budowlana, 7 a (możliwość powiększenia), media blisko granicy, 125 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16307)

• Pietna, budowlana, 10,5 a, media w granicy, 150 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (16542)

• Zdzieszowice, usługowa, 10 a, media w granicy, 175 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (15677)

• Rozwadza, budowlana, 20 a, media przy granicy, 150 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16327)

• Gogolin, przy lesie, budowlana, 14,5 a, media przy granicy, 329 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16379)

• Pietna, usługowa, 1,02 ha, media w granicy, 550 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 312 818 (14955)

• Gogolin, przemysłowa, 2,5 ha, media blisko granicy, 950 000 zł, więcej na [www.investdom.pl](http://www.investdom.pl), tel. 77 466 50 38, 666 857 858 (16175)

**Gabinet stomatologiczny**  
Otmęt ul. Hotelowa 4  
Rejestracja:  
Tel. 77 543 13 76  
Kom. 506 580 183  
Sobota od 9.00 do 14.00



**ZAMÓWIENIE OGŁOSZENIA DROBNEGO JESZCZE NIGDY NIE BYŁO TAK ŁATWE I PROSTE!**



**Zamów OGŁOSZENIE w 3 krokach:**

-  **wejdź na stronę**  
[www.tygodnik-krapkowicki.pl](http://www.tygodnik-krapkowicki.pl)
-  **wybierz opcję OGŁOSZENIA z list wyboru/formularza**
-  **dokonaj opłaty**

**LUB nadaj/zamów OGŁOSZENIE DROBNE mailowo: [marketing@tygodnik-krapkowicki.info](mailto:marketing@tygodnik-krapkowicki.info)**

**Praca dla Opiekunów osób starszych w Niemczech**  
- ubezpieczenie i wysokie zarobki  
- PRO-SENIOR (KRAZ 6933) -  
Tel. 795570792, 774428338

**Moldom**  
USŁUGI BUDOWLANE



[www.moldom.pl](http://www.moldom.pl)

Muc Marcin  
Kosowice  
ul. Borowa 18  
[moldom@o2.pl](mailto:moldom@o2.pl)

- Roboty ziemne
- Usługi wyburzeniowe
- Prace wykończeniowe
- Kafelkowanie
- Usługi sprzętowe
- Budowa domów pod klucz
- Usługi żelbetowe
- Przebudowy i remonty budynków
- Ocieplanie budynków
- Malowanie wnętrz i elewacji
- Usługi zbrojarskie

tel. 601 424 051

**HTGUM**  
SERWIS OGUMIENIA

**OPONY - SPRZEDAŻ - SERWIS**

KRAPKOWICE  
UL. OPOLSKA 77A  
TEL. 77 466 37 96  
KOM. 608 076 280  
[www.htgum.pl](http://www.htgum.pl)



RÓŻNE MARKI DO 30% RABATU

DUNLOP MICHELIN FULDA PIRELLI  
GOOD YEAR Continental Barum LASSA

**RUSZTOWANIA**

- SYSTEMY FASADOWE PLETTAC, LAYHER
- ATRAKCYJNE CENY
- SPRZEDAŻ I DOWÓZ

Odbiór osobisty  
Żużela  
ul. Krapkowska 2

**MCR GROUP** Tel. (+48) 572 343 622  
kontakt@mcr-group.eu  
Walce 47-344, ul. Antoska 2



**Zapraszamy do naszych sklepów firmowych:**

**KRZYŚ**  
Piekarnia - Ciastarnia  
Rogów Opolski

- Krapkowice, Otmęt - ul. Damrota 4/10
- ul. Kilińskiego (przy piekarni)
- ul. Os. XXX-lecia 6A
- ul. Żeromskiego 24
- Krapkowice, ul. Opolska 31A
- Rogów Opolski, ul. Opolska 14
- Strzeleczy, ul. Prudnicka 14
- Zdzieszowice, ul. Filarskiego 1A
- Dobra, ul. Prudnicka

**TU KUPISZ TWÓJ TYGODNIK Krapkowicki**

**Smacznego Dnia!**

Pieczemy na naturalnym zakwasie w tradycyjnym piecu węglowym

**IMEX PIECHOTA**  
| Sp. z o.o. sp. k. |  
DOSTARCZAMY CIEPŁO DO TWOJEGO DOMU  
[WWW.IMEXPIECHOTA.EU](http://WWW.IMEXPIECHOTA.EU)

**...BO PELLET POCHODZI Z NATURY**



PL 341



**OPOLE UL. PORTOWA 7 TEL. 77 454 31 41 / 77 474 60 60**

# Udany rewanż

Świetny występ, zakończony zwycięstwem zanotowały szczypiornistki Otmętu. Krapkowiczanki we własnej hali pokonały wyżej notowaną ekipę Grunwaldu Ruda Śląska rewanżując się za porażkę z jesieni. Kapitałną skutecznością popisała się Klaudia Kruk, która zdobyła 12 bramek.



**Marika Klimaszewska czterokrotnie wpisała się na listę strzelców w meczu z Grunwaldem.**

Starcie trzeciej i czwartej drużyny w tabeli okrzyknięto meczem kolejki. Ewentualna wygrana gospodyń praktycznie zapewniłaby im ligowe podium na finiszu rozgrywek. Porażka, w grze o trzecią lokatę, wciąż pozostawiłaby Otmęt. Sobotni pojedynek prowadzeniem rozpoczęły Rudzianki, ale jak się póź-

Protokół:

**Otmęt Krapkowice - Grunwald Ruda Śląska 33-28 (18-13)**

**Otmęt Krapkowice:** Pisarzak – Stopa 4, Kruk 12, Mogilska, Klimaszewska 4, Popenda 5, Gołąbek 2, Tiuchciej 1, Nastałek 1, Chmielewska 4.

**Trener:** Agnieszka Błozik.

**Kary:** Otmęt – 8. min; Grunwald – 6. min.

niej okazało była to jedyna przewaga przyjezdnych w tym meczu. Do wyrównania szybko doprowadziła Aleksandra Stopa, a chwilę później dwukrotnie dała o sobie znać Klaudia Kruk i na tablicy świetlnej pojawił się rezultat 3-1. Krapkowiczanki grały konsekwentnie swoje, a oprócz dobrej gry w ofensywie dobrą robotę między słupkami bramki Otmętu robiła Monika Pisarzak. W ciągu pięciu minut rywalki trzykrotnie stawały przed szansą pokonania jej z linii 6 metrów i za każdym razem to bramkarka biało-zielonych miała powody do radości. Po 13 minutach miejscowe miały już pięć goli przewagi i taki dystans utrzymały do końca premierowej odsłony. W ostatniej akcji przed zmianą stron na 18-13 trafiła Nicole Chmielewska i podopieczne trener Agnieszki Błozik mogły schodzić do szatni z przekonaniem o

dobrze wykonanej „robocie”.

Po przerwie gospodynie nie zamierzały zwalniać „obrotów”. Najpierw gratulacje od koleżanek za celną rzut odebrała Kruk, a później na 20-13 podwyższyła Martyna Popenda zbierając od kibiców rzęście brawa. Chwilę dekoncentracji Otmęt okupił stratą trzech bramek i w 42. minucie przewaga zmalała do zaledwie trzech „oczek”. Po upływie kolejnych 180. sekund rudzianki na poważnie wróciły do gry mając do odrobienia tylko jedną bramkę (24-23). Lekki oddech gospodynie złapały za sprawą skutecznych akcji Kruk i Niny Nastałek, a gdy „cegiele” do tego dołożyła później Stopa na dziesięć minut przed końcową syreną Otmęt odskoczył na 28-24. W końcówce trzy zdobyte gole z rzędu pozwoliły Krapkowiczankom na spokojne granie i mecz



**Agnieszka Błozik mogła być zadowolona z postawy swoich podopiecznych.**

zakończył się ich triumfem 33-28.

W następnej kolejce, wyznaczonej na sobotę 28 lutego na godz. 18.00, Otmęt Krapkowice podejmie MKS MOS Śląsk Wrocław.

PIŁKA RĘCZNA KOBIET

I LIGA – GRUPA B

## TABELA

|                            |           |           |                |
|----------------------------|-----------|-----------|----------------|
| 1. Victoria Świebodzice    | 16        | 43        | 508-352        |
| 2. Zgoda Ruda Śląska       | 15        | 39        | 484-336        |
| 3. Grunwald Ruda Śląska    | 15        | 36        | 455-371        |
| <b>4. Otmęt Krapkowice</b> | <b>16</b> | <b>30</b> | <b>428-412</b> |
| 5. VITAMINEO Jelenia Góra  | 15        | 25        | 390-371        |
| 6. Lenart Kępno            | 16        | 24        | 425-424        |
| 7. Osiński - Trans AZS UZ  | 15        | 23        | 359-423        |
| 8. ChKS PŁ Łódź            | 16        | 22        | 424-421        |
| 9. KPR Gminy Kobierzycy II | 15        | 19        | 421-403        |
| 10. MKS MOS Śląsk Wrocław  | 15        | 11        | 349-422        |
| 11. SMS ZPRP I Kalisz      | 15        | 4         | 341-425        |
| 12. SMS Zagłębie Lubin     | 15        | 0         | 309-533        |

(rauli)

## Nauczycielka z Krapkowic sędziuje na najwyższym poziomie

Na co dzień uczy wychowania fizycznego w Zespole Szkół Zawodowych im. Piastów Opolskich w Krapkowicach, a po pracy zamienia szkolną salę gimnastyczną na największe hale sportowe w regionie oraz w kraju. Aleksandra Szydełko od lat spełnia się jako sędzia siatkówki zarówno na szczeblu regionalnym jak i ogólnopolskim. Na początku lutego miała okazję pracować podczas turnieju finałowego Puchar Polski Kobiet w Elblągu - to najwyższy poziom krajowych rozgrywek w tej roli.

Podczas drugiego półfinału pełniła funkcję drugiego sędziego w spotkaniu BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała – MKS Kalisz. To mecze, w których nie ma miejsca na przypadek, a każda decyzja wymaga koncentracji, doświadczenia i odporności na presję.

– Pochodzę z Trzebnicy, małego miasteczka na Dolnym Śląsku, znanego z siatkówki młodzieżowej i kobiecej. Po szkole trafiłam na studia do Opola, gdzie trochę grałam, a po okresie studentkim zarzucałam grę na rzecz pracy zawodowej w krapko-



**Aleksandra Szydełko podczas turnieju finałowego Pucharu Polski Kobiet w Elblągu, gdzie pełniła funkcję drugiego sędziego w meczu półfinałowym.**

wickiej szkole – mówiła kilka lat temu w rozmowie z „Tygodnikiem Krapkowickim”, pytana o początki swojej sportowej pasji.

Miłość do siatkówki pozostała jednak niezmienna – zmieniła się jedynie rola. Dziś Aleksandra Szydełko regularnie sędziuje mecze na wszystkich szczeblach rozgrywek – od kategorii młodzików po spotkania seniorskie.

W Krapkowicach znana jest nie tylko jako nauczycielka wychowania fizycznego, ale również jako sędzia meczów z udziałem zawodniczek PV Volley Krapko-

wice. Wcześniej chętnie wspierała także lokalne inicjatywy sportowe, sędziując spotkania Krapkowickiej Amatorskiej Ligi Siatkówki.

Opanowanie, sportowa klasa i konsekwencja – to cechy, które podkreślają ci, którzy mają okazję współpracować z panią Aleksandrą. Jej obecność w gronie sędziów turnieju finałowego Pucharu Polski to nie tylko osobisty sukces, ale także powód do dumy dla całego środowiska sportowego w Krapkowicach.

*Dawid Laskowski,  
fot. fb Zespół Szkół Zawodowych im. Piastów Opolskich w Krapkowicach*

**Z nami skutecznie poprowadzisz firmę z dowolnego miejsca na świecie!**

**WIRTUALNE BIURO PROSPERITA**

Planujesz założyć firmę i szukasz adresu? Może chcesz zmienić adres swojej firmy a nie masz lokalny? A może preferujesz pracę zdalną i zależy Ci na atrakcyjnej i wiarygodnej lokalizacji dla Twojej firmy?

Wirtualne biuro jest stworzone właśnie dla Ciebie!

Skontaktuj się z nami:

☎ tel. 797 797 929

✉ e-mail: info@prosperita24.eu

🌐 www.wirtualnaprosperita.pl

📱 fb.com/wirtualnebiurogogolin

Wirtualne Biuro Prosperita  
47-320 Gogolin, ul. Malińska 1

**Optyk An**  
SROKA

Profesjonalne badanie wzroku.  
Umów się już dziś!

**Optometrysta**  
BADAMY DO GODZINY 18:00

Firma rodzinna od 1990 roku

Krapkowice, ul. Opolska 4 (Dworzec PKS) ☎ 77 466 53 59, 532 531 902

Zdzieszowice, ul. Chrobrego 3 (obok PEPCO) ☎ 880 33 11 13

## Zapasy

# Gogolin lubi brąz

**Pięć medali z rozgrywanych w Koronowie Mistrzostw Polski U-15 przywieźli zapaśnicy ZKS-u Gogolin. Trzy krążki padły łupem chłopców, a dwa stały się udziałem dziewcząt. Impreza była jednocześnie kwalifikacją do mistrzostw Europy w tej kategorii wiekowej.**

W krajowym czempionacie U-15 klub z Gogolina wystawił 11-osobową reprezentację. Nieco lepiej spisali się chłopcy, z których aż trzech stało na podium. W najbliższej kategorii wagowej do 38 kg, w stawce dziesięciu zawodników, brązowy medal wywalczył Wiktor Rosowski. Krapkowiczanie imprezę rozpoczęli od zwycięstwa nad Tomaszem Hulbojem (Wiatr Wołów), a potem równie świetnie poszło mu z Szymonem Aniołem (Victoria Osielsko). W trzeciej rundzie nasz zawodnik nie dał rady Aleksandrowi Wcisłowskiemu (ZKS Koszalin) i w ostatniej turniejowej próbie stanął do starcia, którego stawką był najniższy stopień podium. W „małym finale” doszło do powtórki walki z ubiegłorocznymi mistrzostw kraju U-14 w Stargardzie, w której rywalem „zetkaesiaka” był Filip Żbik z Piasta Sie radz. Wówczas wygrał Wiktor Rosowski zgarniając brąz, a że historia lubi się powtarzać i tym razem górą był nasz atleta.

Medalowy wyczyn ze stargardzkiej imprezy powtórzył też Kacper Scheibel. Ten rywalizował w konkurencji przeznaczonych dla wążących do 41 kg (15 zawodników) i w premierowej walce „z kwitkiem” odprawił Marcela Paprockiego (Feniks Pesta Stargard). W następnej rundzie



**Wolniacy z ZKS-u Gogolin kapitalnie zaprezentowali się na Mistrzostwach Polski U-15.**

wysoko poprzeczkę postawił mu jednak późniejszy zwycięzca, Mikołaj Marcinkiewicz z Orła Namysłów. Była to jedyna porażka naszego zawodnika w tym turnieju, bo później nie było już na niego mocnych. W 3. rundzie Gogolinianin pokonał Tymona Fabianowicza (Athlos Marki), a w czwartej, będącej jednocześnie przepustką do walki o medal w kolorze brązowym, zwyciężył Szymona Siwego ze Stali Rzeszów. W ostatnim starciu okazał się lepszym od Aleksandra Kabzińskiego (Spartakus Pyrzyce) dołączając do grona klubowych medalistów tych zawodów.

W niej znalazł się także Kajetan Gołdyn startujący wśród 18 wolniaków kategorii do 44 kg. Jego pierwszym przeciwnikiem był Oskar Izak (Mazowsze Teresin), ale to zapaśnik z Gogolina miał powody do zadowolenia. Podobnie było w rundzie numer dwa, w której pokonał Dominika Korczyńskiego (Platan Borkowice). Kapitalną passę Kajetan kontynuował w następnej fazie wygrywając na punkty z Szymonem Obajdą (Karkonosze Stara Kamienica). Później poskromił go Ksawier Suszek (LMKS Krasnystaw), ale zawodnik z miasta Karlika i Karolinki

„odrobił zadanie” w następnym pojedynku z Filipem Żakiem (Iskra Spiczyn) sięgając tym samym po brąz. W klasyfikacji drużynowej chłopców ZKS Gogolin sklasyfikowany został na 8-9. miejscu wśród 62 klubów z całej Polski.

W ślady kolegów w dwóch przypadkach poszły ich koleżanki. W kategorii do 62 kg Judyta Andrejczuk rozpoczęła zawody wygraną walką z Alicją Kawalec (Orlik Wierzbiца), a potem potwierdziła świetną dyspozycję w potyczce przeciwko Katarzynie Niewielskiej (Suples Kraśnik). Przeszkodą nie do pokonania okazała się Lena

Grad (Niska Warszawa), lecz w ostatniej walce górą znowu była nasza zawodniczka, która po wygranej z Kaliną Hołod (Zapasy Włodawa) mogła cieszyć się z brązowego medalu. Na najniższym stopniu „pułdy” kategorii do 33 kg stanęła także Ewa Maciejuk. W klubowym rankingu kobiecych mistrzostw gogoliński ZKS zajął miejsca 4-7 w stawce 59 klubów.

Szkoleniową opiekę nad gogolińską kadrą podczas mistrzostw sprawował duet Krzysztof Bartnik – Mirosław Jurczynsyn.

**MISTRZOSTWA POLSKI U-15 KOBIET**

## KAT. 33 KG

1. INES SZYMCZAK (GWIAZDA BYDGOSZCZ)
2. NADIA KALISKA (SLAWIA RUDA ŚLĄSKA)
3. MAGDALENA PORĘBSKA (JUNIOR DZIERŻONIÓW)

EWA MACIEJUK (ZKS GOGOLIN)

## KAT. 62 KG

1. NATALIA STROJNA (CEMENT GRYF CHEŁM)
2. LENA GRAD (NISKA WARSZAWA)
3. JULIA BRZEZIŃSKA (TALENT BIAŁOŁĘKA WARSZAWA)

JUDYTA ANDREJCZUK (ZKS GOGOLIN)

**MISTRZOSTWA POLSKI U-15 CHŁOPCÓW**

## KAT. 38 KG

1. SEBASTIAN DUDZIŃSKI (GWARDIA WARSZAWA)
2. ALEKSANDER WCIŚŁOWSKI (ZKS KOSZALIN)
3. WIKTOR ROSOWSKI (ZKS GOGOLIN)

KAROL HALAMA (SLAWIA RUDA ŚLĄSKA)

## KAT. 41 KG

1. MIKOŁAJ MARCINKIEWICZ (ORZEŁ NAMYSŁÓW)
2. GABRIEL MATEJKO (NOWE IGANIE)
3. KACPER SCHEIBEL (ZKS GOGOLIN)
4. TIGRAN PETROSYAN (ZTA ZGIERZ)

## KAT. 44 KG

1. MACIEJ SZYMAŃSKI (LMKS KRASNOSTAW)
  2. KSAWIER SUSZEK (LMKS KRASNOSTAW)
  3. GABRIEL SZUSTAK (SPARTAKUS Pyrzyce)
- KAJETAN GOŁDYN (ZKS GOGOLIN)

(raul)

## Piłka nożna – sparingi

# Oślabiona Victoria

**Zwycięstwa w meczach sparingowych odniosły zespoły z Walec, Gogolina i Raclawiczek. Nie grali piłkarze zdzieszowickiego Ruchu, którzy zamiast pucharowego spotkania z kluczborskim MKS-em mieli wolne. W miniony weekend nie obyło się bez poważnych kontuzji.**

Pięć goli sparingpartnerowi z Dobrzecznia Wielkiego zaaplikowali Walczanie. Dwa razy do siatki rywała trafił Iago Meireles Liao, a bramkowe statystyki uzupełnili jeszcze Mykola Zhovtiuk, Rafał Chałupiński i Oleksii Kasian. W ekipie trenera Łukasza Kabaszyna okazję do zaprezentowania swoich umiejętności miało czterech graczy testowanych.

Pewną wygraną zakończyła się testowa konfrontacja gogolińskiego MKS-u ze Stalą Zawadzkie. Przeciwnik drużyny Adama Sobka to wicelider sąsiedniej grupy klasy okręgowej. Pojedynek zakończył się wynikiem 3-1, a triumf gospodarzom przyniosły trafienia Sebastiana Waclawa, Łukasza Krumpitza i Tymoteusza Mizielskiego.



**Mateusz Jędrzejczyk (z lewej) doznał kontuzji w ostatnim sparingu Victorii Żyrowa.**

Złe wieści napłynęły po meczu Victorii Żyrowa z liderem grupy I opolskiej okręgówki z Kadłuba. Niezłe widowisko zakończyło się bezbramkowym remisem, ale humory zawodnikom popsuła poważna kontuzja kolana

Mateusza Jędrzejczyka, który najprawdopodobniej zerwał więzadła krzyżowe. Dokładną diagnozę gracz Victorii pozna w najbliższych dniach.

Derbowy sparing waleckich rezerw z Otmętą Krapk

wice przyniósł cztery bramki i wszystkie strzelili gracze LZS-u. Wśród strzelców znaleźli się Marcin Ignacy, Michał Siłakiewicz, Parchatka oraz grający trener Leszek Juszcak. Powody do zadowolenia mieli futboliści LZS-u Raclawiczki, którzy 3-1 ograli Piomar Tarnów Przywory.

Nie grała Unia Krapkowie i Ruch Zdzeszowice. Mecz tego ostatniego w ramach 1/4 Wojewódzkiego Pucharu Polski został odwołany. OZPN wyznaczył nowy termin na środę 11 marca na godz. 14.00. Zwycięzca w półfinale zmierzy się z rezerwami Odry Opo le, które w minioną sobotę pokonały 2-1 trzecioliigowe Starowice.

(raul)

## WYNIKI MECZÓW SPARINGOWYCH

### LZS Walce - TOR Dobrzeń Wielki 5-1

Zhovtiuk, Chałupiński, Kasian, Meireles Liao 2

Walce: Kaźmierczyk – Łatkowski, Zhovtiuk, Toporowski, Mazur, Chałupiński, Choiński, Herasymchuk, Kasian, Kozubek, Meireles Liao. Grali ponadto: Złoczowski i 4 testowanych.

Trener: Łukasz Kabaszyn.

### MKS Gogolin - Stal Zawadzkie 3-1

Waclaw, Krumpietz, Mizielski

MKS Gogolin: Bikowski - Lenart, Mrosek, Konopka, Prefeta, Klama, Kapica, Heinzer, Orlik, Waclaw, Mizielski. Grali ponadto: Porada, Myczewski, Piechota, Barton, Krumpietz i zawodnik testowany.

Trener: Adam Sobek.

### LZS Walce II Kromołów - Otmęt Krapkowie 4-0

Ignacy, Juszcak, Siłakiewicz, Parchatka

### Victoria Żyrowa - LKS Adamietz Kadłub 0-0

LZS Raclawiczki – Piomar Tarnów Przywory 3-1



# MAJSTER PLUS

**GEBO**  
MARKET BUDOWLANY



**Majster Plus- blisko Ciebie, blisko Twojego domu!**



**DRZWI • PANELE • PODŁOGI**

Majster Plus zaprasza!  
Gogolin, ul. Konopnickiej 19  
tel. 661 016 001  
pn-pt 7:00-17:00, sb 7:00-13:00  
[www.gogolin.majsterplus.pl](http://www.gogolin.majsterplus.pl)